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Prostějovští korfbalisté  
zazářili v Turecku!

V obřadní síni prostějovské radnice 
byli oceněni nejlepší policisté

Prostějovské seniory přišli  
pozdravit členové vedení města

JARO UŽ SE BLÍŽÍ!



R
V2

50
03

20
/0
1

R
V2

40
24
19
/0
2

Tradiční výrobce
komponentů do optických sítí 
nabízí 
volná pracovní místa 

AKTUÁLNĚ HLEDÁME TYTO KOLEGY/KOLEGYNĚ:
Elektromontér pro datové rozvaděče 
Zámečník/svářeč 
Technolog (výroba plastů)
Vedoucí výroby (výroba plastů)
Seřizovač vstřikolisu (třísměnný provoz)
Manipulant výroby (třísměnný provoz)

NABÍZÍME:
5 týdnů dovolené, motivující mzdové ohodnocení,
prémie, stravenkový paušál, parkování v areálu,
firemní akce a další benefity 

KONTAKT: 
hr@micostelcom.cz
www.micostelcom.com

MICOS TELCOM s.r.o.
Háj 365, Kralice na Hané

Získejte více informací:

tel.: 775 64 56 80
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CA KONSULT s.r.o., Svatoplukova 2479, Prostějov
(vjezd vedle Veterinární kliniky Veterix).

tel.: 582 340 441, 604 542 454

ÚČETNÍ A DAŇOVÉ  
PORADENSTVÍ

VEDENÍ ÚČETNICTVÍ

CA KONSULT s.r.o., Havlíčkova 3a, Prostějov
tel.: 582 340 441, 604 542 454, www.cakonsult.cz

ÚČETNÍ A DAŇOVÉ  
PORADENSTVÍ

VEDENÍ ÚČETNICTVÍ

SLEVA 
5%

SYPANÉ ČAJE
ČOKOLÁDY
MEDOVINY

BYLINNÉ PŘÍPRAVKY
DIOCHI, UNCARIA

MANDALY
TIBETSKÉ MÍSY

OBLEČENÍ
DÁRKOVÉ ZBOŽÍ
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  Kalábová  OKNA • ALUZIEŽ

www.oknazaluzie.cz

PROSTĚJOV
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Vážení občané, 
obálka našich novin avizuje příchod 
jara, na které se už všichni těšíme.
Ještě předtím, než astronomická 
zima skončí, nás čeká masopust. 
Zvali jsme vás na ně v  minulém 
vydání Prostějovských radničních 
listů. Věřím, že se nás v centru Pro­
stějova sejde co nejvíce.
Masopust není jedinou akcí, kterou 
pro vás připravujeme. V dubnovém 
kalendáři jsou Brány památek doko­
řán. Během nich je možné zavítat do 
tradičně navštěvovaných prostor 
i na běžně nepřístupná místa.
Protože se náš první Prostějovský 
Oktoberfest loni setkal s  obrov­
ským zájmem občanů, zorganizu­
jeme v polovině dubna podobnou 
akci pod širým nebem, tentokrát 
více zaměřenou na gastronomii. 
Bude se jmenovat Prostějov na 
talíři a  více vám o  ní napíšeme 
v  příštím vydání Prostějovských 
radničních listů. Můžu prozradit, 
že na vás čeká kvalitní jídlo a pití 
a vystoupení zajímavých kapel.
V  tomto vydání Prostějovských 
radničních listů se ještě dozvíte, že 
město podporuje úspěšné spor­
tovce, ale myslí také na lidi, kteří 
potřebují pomoci. Ať už jsou to 
občané, kteří se dostali do složité 
životní situace, nebo například naši 
senioři vítající možnost scházet se, 
povídat si o svých radostech i sta­
rostech a společně se bavit.
Přeji vám krásné dny.

ÚVODNÍK PRIMÁTORA

Mgr. František 
Jura, primátor 
statutárního 
města  
Prostějova

Vedení města přijalo úspěšné 
korfbalisty!
Primátor města František Jura, náměst­
kyně Milada Sokolová a Marcela Župková 
a  náměstkové Jiří Rozehnal, Jiří Pospíšil 
a Miloš Sklenka ocenili 31. 1. 2025 na pros­
tějovské radnici úspěšné korfbalisty, kteří 
triumfovali na KCL Challenger Final 2025.
Prostějovský korfbalový tým se stal 
před časem vítězem prestižního turna­

je  KCL Challenger Final.  Ten se odehrál 
ve dnech  17.–19. ledna 2025  v  tureckém 
městě Izmit. Hráči a hráčky týmu Vosíme.
cz Korfbal Prostějov předvedli na turnaji 
famózní výkony a svým soupeřům nedali 
šanci.
Jejich úspěch a výkony ocenili všichni čle­
nové vedení města Prostějova.
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Prostějovské školy mají zrekonstruované učebny 
Za účelem zvýšení kvality vzdělávání byla 
v roce 2024 realizována I. část modernizace 
učeben na dvou ze čtyř základních škol, a to 
na ZŠ Melantrichova a ZŠ Majakovského.
V  rámci akce byly provedeny stavební 
úpravy, výměna nábytku, bylo pořízeno 

IT vybavení a  proběhlo doplnění pomů­
cek. Na ZŠ Majakovského došlo k posílení 
konektivity.
Realizace akce byla finančně podpořena 
z  Integrovaného regionálního operač­
ního programu, částka dotace na I. část 

modernizace činila 32,4 mil. Kč. Celkové 
náklady činily cca 33,6 mil. Kč.
Na proběhlé úpravy se v druhém únoro­
vém týdnu přijeli podívat primátor města 
František Jura spolu se svými náměstky 
Jiřím Rozehnalem a Milošem Sklenkou.
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František Jura: S Olomoucí máme společná témata

V minulých dnech zavítala na návštěvu 
Prostějova Rada města Olomouce. Na 
společném jednání zástupců obou měst 
se sešli nejen primátoři, jejich náměstci 
a radní, ale také někteří vedoucí odborů 
obou magistrátů. O podrobnosti jsme po­
žádali primátora Františka Juru. 

Co vás vedlo k uspořádání společné  
schůzky zástupců obou měst? 
Myslím, že máme hodně společného. Olo­
mouc a Prostějov jsou dvě největší měs­
ta celého kraje. Jsou přirozenými centry 
svých okresů, kde se nejen vyřizují úřední 

záležitosti, ale je také například poskyto­
vána nemocniční péče. Jsme dobří souse­
dé a ti si vždycky mají co říct. 

Co konkrétního jste s kolegy  
ze statutárního města Olomouce řešili? 
Nejprve jsme je vzali do výstavních pro­
stor Galerie Špalíček. Poté už na radnici 
následovalo jednání nad aktuálními téma­
ty. Zmínil bych například avizovaný přesun 
financování nepedagogických pracovníků 
škol na města a obce. Jako senátor mám  
k tomuto tématu řadu podnětů, kte­
ré jsme společně probírali. Vedení obou 
měst se shoduje, že převod financování 
není dobře připravený a má proběhnout 
na poslední chvíli. Považujeme za mnohem 
lepší řešení tento projekt dobře připravit, 
projednat s obcemi, zapracovat jejich rele­
vantní připomínky a teprve poté opatření 
ve formě novel zákonů ve správném pořadí 
poslat do legislativního procesu. 

Na Olomoucku probíhá převzetí vodohos-
podářské infrastruktury městy a obcemi. 
Bavili jste se také o tomto tématu? 

Samozřejmě. Už v letošním roce pro­
běhne změna provozování v řadě obcí na 
Olomoucku, nicméně samotného krajské­
ho města se změny dotknou až zhruba za 
pět let. Zajímají nás zkušenosti z tohoto 
procesu, protože o celé věci vyjednáváme 
také. Snažíme se získat co nejvíce podně­
tů a chceme se poučit. Celá věc je mimo­
řádně složitá a my chceme minimalizovat 
jakékoliv dopady na naše občany. 

Obě města jsou také významným  
vlastníkem lesů…
To je pravda a bylo to další důležité 
téma. Vlastníme lesy i mimo katastry 
svých měst, což je velká příležitost, ale 
také značná odpovědnost vůči celému 
regionu. Do tohoto bodu jsme přinesli 
zajímavé podněty my, zástupci Prostějo­
va. Naše hosty jsme informovali, že Lesy 
města Prostějova umějí kromě surového 
dříví, řeziva a paliva produkovat zajímavé 
výrobky, jako jsou třeba ozdobné truhlí­
ky a pergoly. To kolegy zaujalo a myslím, 
že si z Prostějova odvezli námět na pře­
mýšlení. 
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Nejlepší policisté oceněni
Medaile policejního prezidenta, medaile za 
věrnost a ocenění nejlepší policista si dnes 
(29. 1. 2025) převzali z rukou ředitele Kraj­
ského ředitelství policie Olomouckého kra­
je brigádního generála Tomáše Landsfelda, 
1. náměstkyně primátora Milady Sokolové 
a ředitele územního odboru Prostějov plu­
kovníka Tomáše Adama tito policisté:

MEDAILE „ZA VĚRNOST TŘETÍHO 
STUPNĚ“ BYLY UDĚLENY TĚMTO 
POLICISTŮM:
•	 nadpraporčici Simoně Burešové – z Ob­

vodního oddělení Plumlov
•	 praporčíku Jiřímu Davidovi – z Obvod­

ního oddělení Plumlov 
•	 praporčíku Adamovi Mikovi – z doprav­

ního inspektorátu
•	 praporčici Monice Škop – z dopravního 

inspektorátu.
Medaile za věrnost třetího stupně je udě­
lena za dlouhodobé a  iniciativní dosaho­
vání velmi dobrých pracovních výsledků 
a déle jak 10 let trvání služebního poměru.

MEDAILI „ZA VĚRNOST DRUHÉHO 
STUPNĚ“ POLICEJNÍ PREZIDENT 
UDĚLIL:
•	 praporčíku Tomáši Kýrovi – z obvodní­

ho oddělení Konice.
•	 Medaile za věrnost druhého stupně se 

uděluje policistům za více než dvaceti­
leté trvání služebního poměru s  velmi 
dobrými pracovními výsledky.

•	 Medaili  „Za věrnost prvního stup­
ně“  policejní prezident udělil:

•	 poručici Mileně Kubíčkové – z oddělení 
hospodářské kriminality;

•	 praporčíku Mojmíru Malečkovi – z od­
dělení hlídkové služby.

•	 Medaile za věrnost prvního stupně se 
uděluje policistům za více než třiceti­
leté trvání služebního poměru s  velmi 
dobrými pracovními výsledky.

Nejlepším policistou obvodního  oddělení 
Prostějov 1  se stal  praporčík Josef PER­
LOVSKÝ.
Nejlepším policistou  obvodního oddělení 
Prostějov 2 se stal nadpraporčík František 
NESVADBÍK.
Nejlepším policistou obvodního  oddělení 
Konice se stal praporčík Jan VYBÍHAL.
Nejlepším policistou obvodního odděle-
ní Němčice nad Hanou se stala praporčice 
Kateřina VODÁKOVÁ.

Nejlepším policistou obvodního odděle-
ní  Plumlov  se stal  nadpraporčík  Zdeněk 
NEUBAUER.
Nejlepším policistou  dopravního inspek-
torátu Prostějov  se stal  praporčík Viktor 
KUCHAŘ.
Nejlepším policistou  oddělení hlídkové 
služby Prostějov se stal podporučík Mar­
tin HRAZDIL.
Nejlepším policistou oddělení obecné kri-
minality se stal poručík Martin RIEDL.
Nejlepším policistou oddělení hospodář­
ské kriminality  se stal  poručík Kristian 
GRÉZL.
Za rok 2024 se občanským zaměstnancem 
územního odboru Prostějov  stává  paní 
Zdeňka NAVRÁTILOVÁ.
Velitelem územního odboru Prostějov se 
za rok 2024 stal major Petr KOČÍŘ.
Za aktivní spolupráci s organizačními člán­
ky územního odboru v  rámci integrova­

ného záchranného systému a  posilování 
partnerství zdravotnické záchranné služ­
by s Policií České republiky udělil plukov­
ník Adam medaili ředitele územního od­
boru řediteli územního odboru Prostějov 
Zdravotnické záchranné služby Olomouc­
kého kraje doktoru Radomíru GURKOVI.
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Plán oprav bytového a nebytového fondu města Prostějova
Rada města schválila le­
tošní plán oprav bytové­
ho a  nebytového fondu 
města Prostějova a záro­
veň doporučuje schválit 
zastupitelstvu rozpoč­
tové opatření ve výši 25 

milionů korun.
„Půjde o  opravy a  údržbu například 
střech, fasád, nátěrů a  maleb, opravy 
oken, plynoinstalace, elektroinstalace, 
vodoinstalace a kanalizace, opravy výta­
hů a podobně v objektech v majetku měs­

ta Prostějova, které spravuje Domovní 
správa Prostějov. Ta pro letošní rok kalku­
luje celkové náklady na opravy a údržbu 
ve výši 30.388.240 Kč,“ objasnil náměs­
tek primátora Jiří Pospíšil. 
Finanční zdroje na opravy a údržbu byly 
v minulých letech rozpočtovány na odbo­
ru správy a údržby majetku města s tím, 
že v roce 2020 byl zřízen pro tyto účely 
fond. 
„Pro rok 2025 byla v  rozpočtu města 
vyčleněna do tohoto fondu částka ve 
výši 30.426.375 Kč. Zároveň bylo stano­

veno, že v průběhu roku budou finance 
postupně uvolňovány na základě rea­
lizovaných prací vyfakturovaných Do­
movní správou. Proto navrhujeme uvol­
nit z  fondu prozatím 25.000.000 Kč 
na pokrytí veškerých nákladů spojených 
s  opravami a  údržbou spravovaného 
městského majetku během roku 2025. 
Část prostředků kalkulovaných pro le­
tošní rok Domovní správou zatím zů­
stane ve fondu a bude případně dle po­
třeby uvolněna v průběhu IV. čtvrtletí,“ 
dodává Pospíšil. 

Potravinová výdejna funguje už víc než rok
Od prvního oficiálního výdeje, který 
proběhl v  závěru ledna loňského roku, 
bylo do dnešního dne v potravinové vý­
dejně ve Svatoplukově ulici podpořeno 
přes 2  000 osob v  nejrůznějších život­
ních a  sociálních situacích. Výdejna zde 
vznikla z  aktivity Potravinové banky, za 
finanční podpory statutárního města 
Prostějova a Krajského úřadu Olomouc­
kého kraje.
„Potravinová pomoc je převážně urče­
na pro osamělé rodiče s dětmi, seniory, 
osoby pobírající dávky hmotné nouze, 
rodiny, kde jeden z partnerů přišel o za­
městnání apod. K  dispozici jsou zde tři 
druhy potravinových balíčků, a to stude­
né, které jsou primárně určeny pro osoby 
bez domova, začáteční, které obsahují 
olej, těstoviny, rýži, mouku apod., a tzv. 
pokračovací balíčky,“  připomíná ná­
městkyně primátora pro sociální oblast 
Marcela Župková. Ta se v pátek 7. února 
společně s náměstkyní Miladou Sokolo­
vou a náměstkem Jiřím Pospíšilem opět 
přijela na místo podívat.
„Osobám v nouzi vzniká standardně ná­
rok na tři výdeje, vzhledem k okolnostem 
klienta může být výdej ve výjimečných 
případech rozšířen o další. Opětovně do 
Potravinové výdejny může přijít klient po 
půl roce od posledního výdeje,“ upřesňu­
je náměstkyně Župková.
Na základě individuálních potřeb byly 
pro potřebné vyhotoveny i potravinové 
balíčky s bezlepkovými potravinami. Pro 
kojence a batolata je na výdejně k dispo­
zici sunar, kaše či kojenecká výživa. Ko­
modity jsou dodávány z  ministerského 
programu Pompo III /potravinová a ma­
teriální pomoc/.

Velkou výhodou pro klienty prostějov­
ské Potravinové výdejny může být i to, že 
zde pracuje sociální pracovnice ze služeb 
NDC a Noclehárna s letitou praxí a ocho­
tou pomoci nad rámec výdeje potravin.

Průměrná návštěvnost ve výdejní den je 
cca 40 osob.  Výdejna se nachází na ad­
rese Svatoplukova 29, Prostějov. Výdeje 
potravin probíhají v pondělí mezi 13. a 15. 
hodinou a v pátek mezi 10. a 12. hodinou.
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Návštěva Klubu seniorů

Klub seniorů Prostějov začal znovu 
využívat zrekonstruované prostory na 
Svatoplukově ulici. Primátor František 
Jura a  náměstkyně Marcela Župková 

si zrekonstruované prostory prohléd­
li a  pozdravili seniory, kteří se zde po 
několikaměsíční pauze mohou opět 
scházet.

Zápisy do 
základních 
a mateřských škol
Ředitelé městem Prostějovem zřizova­
ných základních škol a  mateřských škol 
stanovili termín zápisu k  povinné školní 
docházce a  k  předškolnímu vzdělávání 
následovně:
Zápis do základních škol se uskuteční 
ve středu 2. 4. 2025.
Zápis do mateřských škol se uskuteční 
v úterý 6. 5. 2025.
„Na městem Prostějovem zřizovaných zá­
kladních školách mohou zákonní zástupci 
dětí před termínem zápisu využít online 
podání žádosti o přijetí k povinné školní 
docházce. Bližší informace spolu s elekt­
ronickými formuláři budou zveřejněny na 
jednotlivých webových stránkách škol,“ 
upřesnil náměstek primátora pro oblast 
školství Miloš Sklenka.

Pomoc rodičům 
dětí se stravovacím 
omezením

Radní odsouhlasili i  pro 
letošní rok přímé po­
skytnutí peněžitého 
daru ve výši 5.000 Kč 
na  úhradu zvýšených 
nákladů v  souvislosti se 

stravovacím omezením.
„Tuto finanční pomoc poskytuje město 
Prostějov již od roku 2023. Pro první 
polovinu školního roku byly schváleny 
finance zákonným zástupcům 34 dětí. 
V  tomto případě jde o  jedno dítě se 
stravovacím omezením, které nastou­
pilo do jedné z  mateřských škol prá­
vě v  průběhu tohoto školního roku,“ 
upřesnil náměstek primátora Miloš 
Sklenka.

Dar čechovickým sokolům
Prostějovští zastupitelé schválili peněžitý dar ve výši 300 tisíc korun TJ Sokol Čechovice.
„Částka je určena na pořízení 45 stolů pro zajištění kulturních akcí v budově sokolovny v Čechovicích. Peníze půjdou z prostřed­
ků komise této městské části. Již v  roce 2023 bylo z prostředků komise schváleno pořízení 335 ks židlí. Komise městských částí 
hospodaří s  částkou 750.000 Kč,“ vysvětlil primátor František Jura.
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Nízkoprahové centrum ve 
Svatoplukově ulici

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
sídlí v  Prostějově ve Svatoplukově ulici. 
Poskytuje zázemí, podporu a  odbornou 
pomoc dospívajícím v obtížné životní si­
tuaci.
Mezi hlavní činnost centra patří podpora 
dětí a  mládeže k  aktivnímu přístupu při 
řešení osobních situací zejména v obdo­
bí dospívání, poskytuje sociální služby 
a širokou nabídku volnočasových aktivit, 
doučování, pomoc s kontaktem s institu­
cemi apod.
Centrum má v  současné době více než 
160 klientů, kteří zde bezplatně docházejí.

Do centra se přijela podívat i náměstky­
ně pro sociální oblast Marcela Župková, 
náměstkyně Milada Sokolová a náměstek 
Jiří Pospíšil.

Nájemné 
a pachtovné se 
ani v letošním 
roce o míru inflace 
nezvýší
Rozhodli o  tom na svém jednání pros­
tějovští radní.
„Navyšování o  inflaci je sice sjednáno 
v  rámci většiny nájemních a  pachtov­
ních smluv na užívání majetku města, 
nicméně v  minulosti jsme se neuplat­
něním inflace snažili nájemcům a  pa­
chtýřům vyjít vstříc. Pouze v  letech 
2020 a 2023 bylo nájemné a pachtovné 
o  míru inflace navýšeno, inflace tehdy 
přesáhla 10 %. Dle oficiálních údajů Čes­
kého statistického úřadu činila míra in­
flace za rok 2024 2,4 %,“ vysvětlila 1. ná­
městkyně primátora Milada Sokolová.

Studie na využití  
objektu bývalé jízdárny

Rada města schválila 
rozpočtové opatře­
ní ve výši 200 tisíc 
korun na zpracování 
studie využití objek­
tu bývalé jízdárny.
„Půjde o  variantní 
studii na adaptaci 
a  multifunkční vy­
užití objektu bývalé 
jízdárny jako celku 
v koordinaci se stu­

dií rozšíření botanické zahrady. Oslovili 
jsme pro zpracování studie firmu SAFETY 
PRO, která předložila cenovou nabídku ve 
výši 144.000 Kč bez DPH, tj. 174.240 Kč 
vč. DPH. Doba dodání studie je cca 3 mě­
síce od objednání. Předpokládaný termín 
zahájení je odhadován na konec února. Na 
tuto akci však nejsou ve schváleném roz­
počtu města Prostějova na rok 2025 vy­
členěny finanční prostředky, proto jsme 
schválili uvedené rozpočtové opatření,“ 
říká náměstek primátora Jiří Rozehnal. 

Regenerace
sídliště
Svornosti
Prostějovští zastupitelé schválili smlou­
vu o  poskytnutí podpory ze Státního 
fondu životního prostředí na akci re­
generace sídliště Svornosti v  městské 
části Vrahovice.
„Podpora ve výši 3 286 727,37 Kč je 
financována z  Národního programu 
Životní prostředí v  rámci Národního 
plánu obnovy. Žádost o  poskytnu­
tí podpory jsme podávali v  březnu 
2022. Akce je v  tuto chvíli stavebně 
dokončena,“ upřesnil náměstek pri­
mátora Jiří Rozehnal.
Předmětem podpory je zajištění 
efektivního nakládání se srážkovými 
vodami v  lokalitě sídliště Svornosti 
v Prostějově. 
„V  rámci regenerace sídliště došlo 
ke změně ploch na  zpevněné plo­
chy, které jsou propustné a umožňují 
přímé zasakování srážkových vod. 
Z  ostatních nepropustných zpevně­
ných ploch je nově dešťová voda za­
chytávána a sváděna do vsakovacích 
nádrží,“ připomněl Rozehnal.
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Odpadové hospodářství města Prostějova v roce 2024
Máme za sebou rok 2024, tak se zkusíme ohlédnout za nakládáním s odpady v našem městě. Kolik občané Prostějova vyprodukovali 
komunálních odpadů? Kolik nás stál v loňském roce jejich sběr, svoz, uložení nebo likvidace? Kolik financí naopak město za třídění 
odpadů, použitého elektrozařízení a na úklid odpadu z tabákových výrobků získalo zpět na odměnách? 
Celkové výdaje města na odpadové hospodářství v roce 2024 činily 71 157 309 Kč s DPH.

Hlavní výdaje v odpadovém hospodářství – sběr, svoz a likvidace (zneškodnění 
ve spalovně, uložení na skládkách, předání k dalšímu využití – recyklaci):

Směsný komunální odpad – svoz 8161 t 35 013 880 Kč

Bio odpad – svoz 1065 t 3 021 762 Kč

Papír 1183 t 4 743 451 Kč

Plast + nápoj. karton + kovy 908 t 1 932 749 Kč

Sklo 467 t 2 054 282 Kč

Sběrný dvůr Anenská ul. 825 t 5 152 750 Kč

Sběrný dvůr Průmyslová ul. 2995 t 13 061 520 Kč

Velkoobj. vany (chataři a jarní a podzimní úklid) 127 t 362 032 Kč

Odpadkové koše – svoz 236 t 1 503 719 Kč

Odpadkové koše – opravy a instalace 360 320 Kč

Černé skládky 12 t 161 387 Kč

Uliční smetky 905 t 1 814 269 Kč

CELKOVÉ NÁKLADY 71 157 309 Kč

Příjmy od kolektivních systémů 

EKO-KOM, a.s. (odměny za třídění) 12 302 743 Kč

ELEKTROWIN a.s. 437 240 Kč

ASEKOL a.s. 51 905 Kč

EKOLAMP s.r.o. 30 296 Kč

REMA Systém, a.s. 4 323 Kč

NEVAJGLUJ a.s. 564 010 Kč

Příjmy od občanů

Vybráno od občanů na poplatku 30 272 278 Kč

„PROSÍME OBČANY MĚSTA, ABY:	
•	 nevytvářeli skládky u stanovišť na tříděný od­

pad, k  odkládání objemného odpadu slouží 
sběrné dvory a  velkoobjemové vany na jarní 
a podzimní úklid

•	 do nádob na bioodpad odkládali jen biologicky 
rozložitelný odpad a musí být volně ložený, bez 
igelitových pytlů

•	 do žlutých kontejnerů na stanovištích tříděné­
ho odpadu odkládali i nápojové kartony a kovy 

•	 do kontejnerů na sklo odkládali do bílého pou­
ze čiré skleněné obaly a do zeleného směsné 
sklo (barevné i čiré)

•	 do nádoby na jedlé oleje a tuky odkládali tyto pou­
ze v plastových nádobách, nikoli ve skleněných

•	 cigaretové nedopalky neházeli na zem, patří do 
odpadkového koše a  jednorázové e-cigarety 
zpět prodejci

Děkujeme občanům města, že komunální odpa­
dy třídí a odkládají je na místa k  tomu určená,“ 
shrnul náměstek pro oblast komunálních služeb 
Jiří Pospíšil.

Informace o spolupráci statutárního města Prostějov s Probační 
a mediační službou na zajišťování výkonu trestu obecně prospěšných prací
V září letošního roku se statutární město 
Prostějov stalo poskytovatelem míst pro 
výkon obecně prospěšných prací. Někte­
ré činnosti související s údržbou města či 
městského majetku jsou tak zajišťovány 
zdarma lidmi, kterým bylo uloženo, aby 
odpracovali svůj přečin. 
Trest obecně prospěšných prací uklá­
dají soudy pachatelům méně závažných 
trestných činů (nejčastěji maření výkonu 
úředního rozhodnutí, krádeže, zanedbá­
ní povinné výživy, ohrožení pod vlivem 
návykové látky a  výtržnictví). Odsouze­
ní – namísto pobytu ve vězení nebo jiné­

ho trestu – mají povinnost bezplatně ve 
svém volném čase odpracovat 50 až 300 
hodin. Pracují zejména pro obce, sportov­
ní kluby, školy nebo charitativní organiza­
ce. 
Výkon trestu zajišťuje Probační a mediač­
ní služba, která plní i další role v trestním 
řízení. Realizuje např. trest domácího vě­
zení a  dohledy nad některými odsouze­
nými v tzv. podmínce. Poskytuje také po­
třebnou pomoc obětem trestných činů. 
Prostějovské středisko této státní organi­
zace poskytuje služby pro celý okres. 
Aktuálně Probační a mediační služba vede 

projekt napomáhající tomu, aby trest 
obecně prospěšných prací byli schopni 
vykonat i  lidé, pro které je obtížné pro 
jejich závislost (alkohol, jiné návykové 
látky) nebo jiné překážky spolupracovat 
s  poskytovateli samostatně. Práce pro­
vádějí v doprovodu terénních pracovníků, 
kteří kontrolují docházku a výkon trestu, 
zatímco poskytovatel práce určuje a po­
skytuje potřebné nářadí. Přestože nejde 
o každodenní „směny“, jen za měsíc říjen 
byla takto pro město odvedena práce 
v rozsahu 74 hodin. 

Petr Kubačka, pkubacka@pms.justice.cz 
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Ve městě Prostějově podpoří  
třídění odpadů speciální barevné tašky

Tříbarevné sady tašek na třídění plas­
tů, skla a  papíru se staly hitem v  celé 
řadě obcí České republiky a  přinesly 
lepší výsledky tříděného sběru odpa­
du. Proto se město Prostějov rozhod­
lo zakoupit 2 500 sad tašek na třídění 
odpadu. Jednotlivé tašky jsou barevně 

odlišeny, tak aby bylo třídě­
ní odpadů co nejjednoduš­
ší. Žluté tašky jsou určeny 
na plasty, ale i  na plech 
a  nápojový karton, modré 
na papír a zelené na sklo.
Sady tašek byly připraveny 
zdarma od 2. ledna 2025 na 
hlavní pokladně Finanční­
ho odboru MMPv. Vydává 
se vždy jedna sada tašek 
na rodinný dům či bytovou 
jednotku, a  to při platbě 
poplatku za  odpady na ka­
lendářní rok 2025. Podmín­

kou pro předání sady je také to, aby 
měli občané města uhrazen poplatek 
za odpady za minulé roky.
Od 2. ledna, kdy začalo město Pros­
tějov tašky na třídění rozdávat, si pro 
ně přišlo ke dni uzávěrky březnových 
Radničních listů (12. února 2025) přes 

1 800 lidí. Reakce občanů jsou zatím 
pozitivní. 
Město Prostějov tak pořízením tašek 
podporuje třídění odpadu v  domác­
nostech. Čím méně odpadu skončí 
v  černých popelnicích na směsný od­
pad, tím se zvyšuje možnost druhot­
ného využití odpadů, podporuje se še­
trnější přístup k přírodě, ale hlavně se 
zvyšuje úspora na nákladech za vývoz 
směsného komunálního odpadu. 

-FO-

Modernizace bezpečnostní infrastruktury s nasazením 
SOPHOS: Klíč k bezpečnějšímu městu
Městská policie Prostějov realizovala v roce 
2024 projekt na „Modernizace datové infra­
struktury zabezpečení počítačové sítě pro 
přenos dat PCO městské policie“, která hraje 
zásadní roli při zajišťování bezpečnosti pultu 
centralizované ochrany (PCO), kde jsou při­
pojeny střežené objekty města i městského 
kamerového dohlížecího systému. Tento 
projekt přinesl významné zvýšení kyberne­
tické bezpečnosti a efektivity ochrany před 
rostoucími digitálními hrozbami. Celkové 
náklady na projekt byly ve výši 658 tis. Kč, 
z  toho získaná státní účelové dotace od 
Ministerstva vnitra České republiky ve výši  
350 tis. Kč. Součástí dodávky bylo před­
platné na poskytování podpory po dobu  
3 let. Navíc byly zakoupeny licence pro 
ochranu mobilních zařízení (MDM) za 170 tis. 
Kč, včetně antivirů, z prostředků města.
Hlavní součástí této modernizace je nasazení 
firewallu SOPHOS, jednoho z nejpokročilej­
ších řešení pro síťovou bezpečnost. Firewall 
SOPHOS dokáže efektivně detekovat a za­
stavit širokou škálu kybernetických útoků 
v  reálném čase. Mezi jeho klíčové funkce 
patří ochrana před malwarem, phishingem, 
útoky na síťovou infrastrukturu, elektronic­

kou poštu a schopnost šifrovat přenosy cit­
livých dat.
Realizací projektu došlo k výraznému posíle­
ní bezpečnosti nejen samotné městské poli­
cie, ale i objektů připojených na PCO a měst­
ského kamerového systému. 
Firewall SOPHOS poskytuje ochranu na nej­
vyšší úrovni díky pokročilým funkcím, jako 
je detekce nelegitimních aktivit, blokování 
škodlivého provozu a prevence před útoky 
typu ransomware nebo phishing.
Díky šifrovaným přenosům dat prostřed­
nictvím VPN jsou zejména citlivé informace, 
například z  pultu centralizované ochrany, 
chráněny před odposlechy nebo únikem dat. 
Komplexní bezpečnostní řešení SOPHOS in­
tegruje ochranu na úrovni sítě a koncových 
zařízení, což zjednodušuje správu a zvyšuje 
účinnost obrany před současnými kyberne­
tickými hrozbami.
Systém umožnuje rychlou identifikaci a ře­
šení bezpečnostních problémů, což mi­
nimalizuje potenciální škody a  zajišťuje 
plynulý provoz IT infrastruktury. Zajištění 
bezpečnosti IT infrastruktury městské po­
licie a  městského kamerového systému 
přispívá k vyšší ochraně veřejného pořádku 

a  efektivnějšímu dohledu nad bezpečnos­
tí v  Prostějově. Tento projekt je součástí 
širšího přístupu Městské policie Prostějov 
k  bezpečnostní problematice ve městě. 
Zahrnuje nejen modernizaci IT systémů, 
ale také posílení hlídkové služby, efektiv­
ní správu kamerového systému a  ochranu 
městských objektů prostřednictvím PCO.
Na projektu se podílejí nejen strážníci měst­
ské policie, ale také technici a externí odbor­
ná firma, která zajistila nasazení a  správné 
nastavení firewallu SOPHOS. Projekt byl 
připraven s manažerem prevence kriminality 
Bc. Petrželovou a PhDr. Bc. L. Šebestíkem, 
ředitelem městské policie.
Díky této modernizaci město Prostějov ne­
jen reaguje na současné bezpečnostní výzvy, 
ale také aktivně vytváří prostředí, které je 
odolné vůči kybernetickým hrozbám a zajiš­
ťuje prostřednictvím městské policie bezpečí 
svých občanů. Nasazení firewallu SOPHOS 
tak představuje důležitý krok k  moderní 
a bezpečné infrastruktuře města. 
MVČR dlouhodobě dotacemi podporuje 
modernizaci a  rozšiřování MKDS ve městě 
Prostějov, jakož i další projekty situační a so­
ciální prevence.



13prostějovské radniční listy� www.prostejov.eu

INFORMACE Z MĚSTA

Seznam jubilantů, kteří v měsíci lednu oslavili svá životní jubilea
70 let 	 VLASTIMIL MEDŘÍK
	 EVA ZÁBRANSKÁ 
	 DOBROMILA BALÁKOVÁ
	 LEO HRBÁČEK
	 JELENA PROCHÁZKOVÁ
	 ANNA ŠMEHLÍKOVÁ
	 Mgr. EVA RATIBORSKÁ
	 EMILIE SIEBEROVÁ
	 JITKA JETELOVÁ
	 LADISLAV LAUKO
	 JOSEF LEJSEK
	 ALŽBĚTA KOMÍNKOVÁ
	 JIŘÍ PETRÁŠEK
	 HANA PTÁČKOVÁ
	 Ing. ALEŠ DENER
	 JIŘÍ VRÁNA
	 JAROSLAVA ANTLOVÁ
	 Mgr. MARIE FAJTOVÁ
	 ALENA KREJČÍ
	 JARMILA HREBEŇÁROVÁ
	 Ing. ZDENĚK DUŠEK
	 LUDMILA FIALOVÁ
	 PETR AMBROŽ
	 JITKA ŠIŠULÁKOVÁ
	 DANEŠ TRNEČKA
75 let	 MARIE POSPÍŠILOVÁ
	 ANEŽKA HÁJKOVÁ
	 EVALD BÍLÝ
	 JANA SEDLÁČKOVÁ
	 VÁCLAV UTÍKAL
	 JAROSLAV IRCING
	 MARCELA SKLENÁŘOVÁ

	 ZDEŇKA STROUHALOVÁ
	 ALENA ŠKVAŘILOVÁ
	 PRAVOSLAVA ZÁŘECKÁ
	 VLASTA MALÍNSKÁ
	 ALENA ŠŤASTNÁ
	 KAREL SEKANINA
	 MARTA HAUEROVÁ
	 MILOSLAVA LŽIČAŘOVÁ
	 JOSEF VINCOUR
	 JIŘÍ PROCHÁZKA
	 DRAHOMÍRA NĚMCOVÁ
	 ANTONÍN RUDOLF
	 DANUŠE SVOBODOVÁ
	 ANNA DOLEŽELOVÁ
	 JOZEF KUPČANY
	 ELIŠKA GRULICHOVÁ
	 MARIE FRANTALOVÁ
	 MARIE KUČEROVÁ
80 let	 LUDMILA KLEMSOVÁ
	 ZDEŇKA TESAŘOVÁ
	 LUDMILA TYLOVÁ
	 DRAHOMÍRA JACHNÍKOVÁ
	 ANNA SMÉKALOVÁ
	 JOSEF DOSTÁL
	 KATARINA RYWIKOVÁ
	 FRANTIŠKA KARNÁ
	 JIŘÍ VÍTEK
	 ZUZANA POSPÍŠILÍKOVÁ
	 JAN ŠČUKA
	 Ing. JAN POSPÍŠIL
	 Mgr. LIBUŠE SEDLÁČKOVÁ
	 PAVLA HÁJKOVÁ

	 JAN HRBEK
	 JITŘENKA ŠČIPÁKOVÁ
	 LUDMILA HURDICHOVÁ
85 let	 MARIE PODHORNÁ PRUCKOVÁ
	 JOSEF MARTINEK
	 JAROSLAVA CHALOUPKOVÁ
	 EUGENIE MALÁKOVÁ
	 JAN VOZIHNOJ
	 JIŘINA BIEROVÁ
	 ANNA ROHÁČKOVÁ
90 let	 JAROMÍRA KOŽUŠNÍKOVÁ
	 JOZEF KAPUSTA
	 FRANTIŠEK COUFAL
	 MARTA ČERNÁ
	 EVA SUCHÁNKOVÁ
	 DRAHOMÍRA LANGROVÁ
	 RŮŽENA NAVRÁTILOVÁ
	 ZDENKA PREČANOVÁ
91 let	 STANISLAV APPL
	 JUDr. Ing. JIŘÍ PUDIL
	 VĚRA DAŇKOVÁ
93 let	 MARIA HEYNOVÁ
	 ANNA DOLEŽALOVÁ
	 JITKA SKÁCELOVÁ
	 LIBUŠE MATOUŠKOVÁ
94 let	 FRANTIŠEK STŘÍDECKÝ
95 let	 MARIE MIKEŠKOVÁ
	 JAROSLAVA FRANCOVÁ
96 let	 VĚRA DREŠROVÁ
	 RŮŽENA VALCHÁŘOVÁ
98 let	 MILADA PIŇOSOVÁ

Poděkování a pozvánka
Chtěla bych poděkovat za podporu výletů 
pro seniory pořádaných obchůdkem File­
mon & Baucis. Díky pozvánkám na výlety, 
které jsou pravidelně uveřejňovány v Pros­
tějovských radničních listech, a díky finan­
ční podpoře Zdravého města se v roce 2024 
uskutečnilo 33 výletů. Jednalo se o jedno­
denní výlety po naší republice. Kromě toho 
jsme navštívili Bratislavu a Trenčín. 
Zároveň bych všechny zájemce ráda po­
zvala na první letošní výlety. V  březnu 
jsou v plánu tři:
7. 3. – pá – ZÁMEK RÁJEC NAD SVITA-
VOU A ZÁMEK BLANSKO. V zámku v Rájci 
si prohlédneme interiéry vyzdobené roz­
kvetlými kaméliemi. V  ceně vstupenky je 
i návštěva zdejšího zahradnictví – skleníku. 
Zde je možné koupit sazenice. V blanenském 
zámku jsou nejen zámecké expozice. Slouží 
zároveň jako muzeum a co rozhodně stojí za 
prohlídku je expozice umělecké litiny.
14. 3. – pá – BRNO. Čeká nás prohlídka 
nedávno zrekonstruované vily, nově pří­

stupné veřej­
nosti, a  návště­
va hvězdárny. 
Zhlédneme vel­
mi úspěšný film 
Vesmír všemi 
smysly 3D. Díky 
poutavému vy­
právění se do­
zvíme, jak voní 
kometa či kos­
mický prostor 
nebo jakou pří­
chuť má planeta Mars. Speciální 3D brýle 
celkový zážitek ještě umocní. Na hvěz­
dárně je volně přístupná expozice Vesmír 
za zrcadlem.
22. 3. – so – SLAVNOSTI MANDLONÍ 
A  VÍNA HUSTOPEČE A  MOHYLA MÍRU. 
Dopoledne se projdeme po mandloňovém 
sadu a stihneme navštívit i slavnosti v centru 
města. Odpoledne zamíříme k Mohyle míru 
– památníku bitvy u Slavkova v roce 1805. 

Hlásit se můžete v obchůdku Filemon & 
Baucis na nám. T. G. Masaryka 18 v Pro­
stějově osobně (po–pá: 9–17 hod., so:  
9–11:30 hod.), telefonicky během otevíra­
cí doby na čísle 722 464 228 nebo e-mai­
lem: info@filemon-baucis.cz. 

Těšíme se na vás!� Za kolektiv obchůdku
Jana Šmudlová

www.filemon-baucis.cz
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Kino trošku jinak
Rok 2024 byl dalším důkazem, že ky­
berkriminalita rozhodně neklesá – právě 
naopak. V Olomouckém kraji bylo zazna­
menáno 1 336 případů kybernetických 
podvodů, které způsobily škody přesahu­
jící 210 milionů korun.
V okrese Prostějov se oběťmi online pod­
vodníků stalo více jak 400 lidí, kteří přišli 
o více než 46 milionů korun. Digitální svět 
přináší nejen pohodlí a nové možnosti, ale 
také čím dál tím sofistikovanější hrozby.
Jak se před těmito hrozbami chránit? Jaké 
triky dnes podvodníci používají? A  jakou 
roli v tom hraje umělá inteligence?
Odpovědi na tyto otázky nabídne speciální 
beseda, která se uskuteční 1. dubna 2025 
od 15:00 hodin v KINĚ METRO 70 v Pro­
stějově (ukončení cca 17:30–18:00 hodin). 
Účastníci zjistí, jak fungují moderní onli­
ne podvody – například falešný bankéř, 
spoofing, reverzní nebo inzertní podvo­
dy. Beseda nabídne praktické rady, jak se 
v digitálním prostředí pohybovat bezpeč­
ně a chránit svá data.
Velká část besedy se bude věnovat také 
umělé inteligenci (AI) – technologii, která 
přináší mnoho výhod, ale zároveň otevírá 
dveře novým formám podvodů. V  rám­
ci besedy budou zodpovězeny otázky, 

jak se umělá inteligence učí z dat a kde ji 
dnes běžně využíváme, jak pomáhá v prá­
ci, dopravě nebo ve zdravotnictví. Zvlášt­
ní pozornost bude věnována také stále se 

Sociálně aktivizační služby pro seniory. Tetín 1, 796 01 Prostějov, telefon 582 360 295 nabízí všem zájemcům další příjemná a zajímavá setkání v rámci

AKADEMIE SENIORŮ
Datum Hodina Tematické zaměření setkání Lektor

4. 3. 2025 14:00 PÍSKOVÁNÍ
Přijďte si vytvořit krásné obrázky pomocí zajímavé výtvarné techniky.
Vybíráme příspěvek na materiál.

Bc. Markéta Macalíková
sociální pracovnice
LIPKA, z. s.

11. 2. 2025 14:00 HRÁTKY S PAMĚTÍ
Zábavnou formou si zase trošku procvičíme naše mozkové závity.

Bc. Markéta Macalíková
sociální pracovnice
LIPKA, z. s.

18. 3. 2025 14:00 PLETENÍ Z PEDIGU
Pleteme košíky, ošatky……
Vybíráme příspěvek na materiál ve výši 60–80 Kč.
Srdečně zveme i nové zájemce.

Bc. Markéta Macalíková
sociální pracovnice
LIPKA, z. s.

25. 3. 2025 14:00 125. VÝROČÍ NAROZENÍ JIŘÍHO WOLKERA
Tentokrát se sejdeme ve 14:00 před budovou prostějovského muzea na náměstí 
TGM.
Vstupné 50 Kč.

Mgr. Filip Gregor
Muzeum a galerie  
v Prostějově

Všechny přednášky a besedy AKADEMIE SENIORŮ se uskuteční v prostorách  
LIPKY, z.s., Tetín 1, klubovna v 2. patře (pokud není uvedeno jinak). Setkání Akademie seniorů se uskutečňují za podpory statu­
tárního města Prostějova.

rozšiřujícím deepfake technologiím, které 
umožňují nejen falšování hlasových na­
hrávek a videí, ale také například zneužití 
fotografií pomocí speciálních aplikací, kte­
ré dokáží odstranit oblečení nebo změnit 
vzhled osob.
„Kybernetická bezpečnost se týká každé­
ho, kdo používá internet, ať už internet ke 
komunikaci, nakupování, bankovním ope­
racím, nebo práci. Každý se tak může stát 
potencionálním terčem útoku a podvodu,“ 
říká náměstkyně primátora Marcela Žup­
ková a pokračuje: „Proto se město Prostě­
jov rozhodlo stát spoluorganizátorem be­
sedy, která nabídne praktické rady a tipy, 
jak rozpoznat podvodné techniky a jak se 
jim efektivně bránit. Nečekejte, až se sta­
nete obětí. Přijďte a  zjistěte, jak chránit 
sebe, své blízké i svá data před digitálními 
hrozbami, získejte cenné informace, které 
vám mohou ušetřit nemalé finanční i osob­
ní ztráty.“
Akci pořádá zdarma statutární město Pro­
stějov ve spolupráci s  Krajským ředitel­
stvím policie Olomouckého kraje a  pro­
jektem E-bezpečí Univerzity Palackého 
Olomouc. Akce je součástí projektu CED­
MO 2.0, který se zaměřuje na boj proti 
dezinformacím a kybernetickým hrozbám. 
Projekt je realizován pod registračním čís­
lem MPO60273/24/21300/21000.� -gp-
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PARKOVIŠTĚ ŽERANOVSKÁ 

Byla vybudována cyklistická stezka mezi Vrahovickou a Kralickou ulicí 
v celkové délce 856 m. Na realizaci tohoto projektu byla získána do­
tace z Integrovaného regionálního operačního programu v rámci ITI 
Olomoucké aglomerace. Celkové finanční náklady činily cca 8 mil. Kč. 
Zhotovitelem stavby byla firma K2 STAV s.r.o. ze Šternberka.

Významné stavebně investiční akce roku 2024
MODERNIZACE ODBORNÝCH  
UČEBEN NA ZÁKLADNÍCH ŠKOLÁCH

Za účelem zvýšení kvality vzdělávání byla v  r. 2024 realizována  
I. část modernizace učeben na dvou ze čtyř základních škol, a to na: 
ZŠ Melantrichova a ZŠ Majakovského. V rámci akce byly provedeny 
stavební úpravy, výměna nábytku, pořízeno IT vybavení, doplnění 
pomůcek; na ZŠ Majakovského došlo k posílení konektivity. Rea­
lizace akce byla finančně podpořena z Integrovaného regionálního 
operačního programu, částka dotace na I. část modernizace činila 
32,4 mil. Kč. Celkové náklady činily cca 33,6 mil. Kč.

FOTBALOVÝ STADION – REKONSTRUKCE TRIBUNY 

Byla provedena výstavba nové tribuny pro diváky včetně vestavků, in­
ženýrských sítí a příjezdové komunikace. Celkové finanční náklady činily 
cca 71,3 mil. Kč. 

REVITALIZACE VNITROBLOKU KOSTELECKÁ 386
Byla provedena 
celková rekon­
strukce komu­
nikace, oprava 
chodníků, vytvo­
řena nová parko­
vací místa a  od­
stavné plochy 
a nová plocha pro 
kontejnery. Sou­
časně byly pro­
vedeny vegetač­

ní úpravy, osazení nového mobiliáře a  rekonstrukce veřejného 
osvětlení. Celkové finanční náklady činily cca 7,3 mil. Kč. Zhoto­
vitelem stavby byla firma SKANSKA a.s. Praha.

STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA PODNIKÁNÍ A OBCHODU 
– ZATEPLENÍ FASÁDY DVORNÍHO OBJEKTU NA ULICI 

REJSKOVA
V  rámci I. etapy bylo 
provedeno vnější za­
teplení části zděných 
obvodových stěn 
dvorního objektu 
a  stavební úpravy – 
výměna dvou oken, 
výměna jednokříd­
lových vchodových 
dveří a  nové svody 
hromosvodu. Celkové 

finanční náklady I. etapy činily cca 1,7 mil. Kč. Zhotovitelem stav­
by byl Josef Řihák z Vacenovic.

AZYLOVÉ CENTRUM URČICKÁ – ZKAPACITNĚNÍ CENTRA 
V  rámci rozšíření 
kapacity Azylo­
vého centra byly 
umístěny další 
ubytovací kon­
tejnery včetně 
základů a  napo­
jení na inženýr­
ské sítě. Celkové 
finanční náklady 
činily cca 1,6 mil. 
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CENTRUM PRO RODINU PROSTĚJOV z.s.
Filipcovo nám. 20/4, 796 01 Prostějov, http://prostejov.dcpr.cz/, cprprostejov@ado.cz, tel. +420 608 228 464

PRVNÍ ŠKOLIČKA 
ADAPTAČNÍ PROGRAM PRO DĚTI PŘED 
NÁSTUPEM DO MATEŘSKÉ ŠKOLY
KAŽDÉ ÚTERÝ–ČTVRTEK 8:30–11:30 
HODIN
Přijímáme přihlášky do středeční skupiny! 
První školička je dopolední adaptační 
kroužek pro děti od 2 do 4 roků. Účast 
v kroužku usnadňuje přípravu na nástup 
do MŠ, připravuje na separaci od rodičů 
a pomáhá v navazování vztahů s vrstevní­
ky v malé skupině a bezpečném prostředí. 
Centrum pro rodinu Prostějov, J. V. Slád­
ka 2, Prostějov – Krasice.
Do První školičky je nutné dítě předem 
přihlásit na: https://1url.cz/UKLtM 
Více informací na www.prostejov.dcpr.cz, 

tel. +420 732 293 954 

MATEŘSKÉ CENTRUM V KRASICÍCH 
KAŽDÉ PONDĚLÍ 9–11:30 HODIN
Mateřské centrum nabízí prostor pro ma­
minky i  děti, ke společnému setkávání 
a vzájemné podpoře a rozvoji. Děti získají 
kontakt se svými vrstevníky. Program pro 
maminky probíhá bez odloučení od dětí. 
Vítány jsou všechny maminky a děti. Bez 
předchozího objednání.
Centrum pro rodinu Prostějov, J. V. Slád­
ka 2, Prostějov – Krasice 
Kontakt: Mgr. Michaela Holbová 
tel.: +420 605 355 694
Více informací na www.prostejov.dcpr.cz
Vedoucí centra pro rodinu Bc. Blanka 

Neckařová e-mail: cprpro­
stejov@ado.cz nebo necka­
rova.blanka@ado.cz
Programy jsou podpořeny z  dotačního 
programu Rodina MPSV ČR, Olomouc­
kým krajem a městem Prostějov.
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AKCE PRO DOSPĚLÉ

4., 18. 3. | ÚT | 9.30 H | PODKROVNÍ SÁL   
VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU
Pravidelné setkání účastníků VU3V. Další přednáška z cyklu 
„Habsburkové bez trůnu“. Akce se koná pod záštitou Provozně 
ekonomické fakulty České zemědělské univerzity v Praze.

5. 3. | ST | 17 H | PODKROVNÍ SÁL  
SETKÁNÍ SE SPISOVATELKOU MARKÉTOU PILÁTOVOU
Srdečně vás zveme na setkání se spisovatelkou, novinářkou a his- 
panistkou Markétou Pilátovou. Zajímá vás, co se stalo s Holčičkou ze 
známky - s děvčátkem v kyjovském kroji, které kdysi zvedl do náruče 
T. G. Masaryk? Jak se žilo s Baťou v džungli? A o  čem pojednává její 
poslední kniha Senzibil odehrávající se v nedalekých Jeseníkách? 
Autorka knih pro děti i dospělé bude povídat o své tvorbě a těšit se 
můžete i na autorské čtení a autogramiádu.

7., 14., 21. 3. | PÁ | 10 – 12, 13 - 15 H | UČEBNA  
KURZ: JAK NA CHYTRÝ TELEFON NEBO TABLET 
Chcete se zdokonalit v ovládání chytrého telefonu nebo tabletu? 
Umíte využívat všechny jejich dostupné funkce a aplikace? Přihlaste 
se na náš praktický kurz a během tří dvouhodinových lekcí se to 
naučíte. Akce se koná v rámci projektu Digitální odysea Nadace 
Vodafone a je určena seniorům od 65 let. Počet míst je omezen, 
hlaste se osobně v čítárně, telefonicky (582 329 661) nebo na 
e-mailu citarna@knihovnapv.cz.

7., 21. 3. | PÁ | 15.30 – 17.30 H | UČEBNA  
PORADNA SOS PRO SPOTŘEBITELE 
Máte spotřebitelský problém a nevíte, kam se obrátit? Řešíte potíže 
s reklamací, nájemními vztahy, s dodavateli energií apod.? Přijďte 
si pro radu do knihovny! Odborní právní poradci Sdružení obrany 
spotřebitelů – Asociace s Vámi budou řešit Váš konkrétní problém. 
Služba je pro veřejnost ZDARMA.

12. 3. | ST |17 H | PODKROVNÍ SÁL  
JIŽNÍ KOREA - TU MUSÍŠ ZAŽÍT!
Spolu s cestovatelem Michalem Štěpánkem se tentokrát vydáme 
na jih Korejského poloostrova. Budeme bloudit uličkami zářících 
velkoměst, obdivovat barevné buddhistické chrámy, nekonečné 
hory i čajové plantáže. Ochutnáme místní gastronomii a navážeme 
přátelství s neskutečně milými lidmi. 

13. 3. | ČT | 16 H | PODKROVNÍ SÁL   
TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI
Přednáška certifikovaného trenéra paměti je určena pro zájemce 
všech věkových kategorií. Dozvíte se zajímavé informace a vyzkoušíte 
si cvičení a hry zlepšující vaši paměť. Představíme si praktické tipy, 
jak vylepšit své duševní schopnosti a udržet si je co nejdéle. Navíc 
získáte informace o plánovaných paměťových kurzech v knihovně.

19. 3. | ST | 17 H | PODKROVNÍ SÁL    
JAK ZLEPŠIT VZTAH K SOBĚ SAMÉMU
Dobrý vztah k sobě je základem pro kvalitní vztahy s okolím. Zajímá 
vás, jak si vybudovat zdravé sebevědomí a posílit tak své zdraví 
a duševní harmonii? Nejen to nám poradí lektorka Ivana Jakubíková, 
poradkyně v oblasti zdraví a osobního rozvoje.

20., 27. 3. | ČT | 10 H | UČEBNA   
KURZ: POSILOVNA PAMĚTI
Otevíráme dopolední základní kurz trénování paměti určený novým 
zájemcům, především seniorům, kteří se neúčastnili předchozích 
kurzů. Každý týden (až do 17.4.) se společně budeme věnovat 
paměťovým úkolům a technikám snadného zapamatování. 
Vyzkoušíme si cvičení na pozornost, relaxaci a kreativitu, zahrajeme 
si paměťové hry. Do kurzu je nutné se předem přihlásit osobně 
v čítárně, telefonicky (582 329 661) nebo na e-mailu citarna@
knihovnapv.cz. 

20. 3. | ČT | 16 H | PODKROVNÍ SÁL  
PRO SENIORY: BEZPEČNÉ POUŽÍVÁNÍ CHYTRÉHO TELEFONU
V dalším pokračování cyklu praktických přednášek organizace 
SeniorOn se zaměříme na bezpečnost. Dozvíme se, jak zabezpečit 
svůj telefon proti zneužití, naučíme se používat zámek obrazovky, 
vysvětlíme si rizika veřejných wifi a naučíme se sdílet naši polohu. 
Vstup volný.

PO CELÝ MĚSÍC

JARNÍ LUŠTĚNÍ S KNIHOVNOU 

Máme pro vás další luštitelskou soutěž o ceny. Křížovku 
opět připravil Petr Urbánek z Českého svazu hádankářů 
a křížovkářů. Zadání je k dispozici v knihovně nebo na 
www.knihovnapv.cz. Správné řešení odevzdávejte do 30. 
dubna 2025 v čítárně. Pět vylosovaných výherců získá knižní 
odměnu. 

26. 3. | ST | 10 - 12 H | UČEBNA           
PAMĚŤOVÉ DOPOLEDNE S DESKOVKAMI
Přijďte k nám strávit zábavné dopoledne a zlepšete si svou paměť 
a koncentraci prostřednictvím hraní nejen paměťových deskových 
her. Akce je zaměřená na seniory a nabízí skvělou příležitost, jak se 
pobavit, navázat přátelství, naučit se nové věci, a zároveň udělat 
něco pro své zdraví. Počet míst je omezen, zájemci se mohou 
hlásit osobně v čítárně, telefonicky (582 329 661) nebo na e-mailu 
citarna@knihovnapv.cz.

26. 3. | ST | 17 H | PODKROVNÍ SÁL   
PĚSTOUNSKÁ PÉČE 
Sociální pracovnice Jana Hlobilová nás provede tématem náhrad-
ního rodičovství. Dozvíme se, co vlastně pěstounská péče znamená, 
jaké jsou rozdíly ve výchově vlastních dětí a dětí přijatých, jak se 
stát pěstounem a co život pěstounským rodinám a jejich doprováze-
jícím pracovníkům přináší.

AKCE V KNIHOVNĚ PRO DĚTI A MLÁDEŽ

10. 3. | PO | 15 – 17 H 
TVOŘIVÁ DÍLNA
Tvoříte rádi? Pak je pro vás knihovna to pravé místo! Tentokrát si 
vyrobíme papírového krokodýla. Jestli bude děsivý nebo miloučký, 
to záleží jen na vaší fantazii. Akce je určena dětem do 15 let. 

13. 3. | ČT | 17.15 H 
SETKÁNÍ SE SPISOVATELKOU MARKÉTOU PILÁTOVOU
Setkání se zajímavými osobnostmi III.: Oblíbená autorka knih nejen 
pro děti a mládež nám představí svoji tvorbu. Znáte její knihy 
Veverka z Vamberka, Kuna z Brna nebo Čivavy z Ostravy? Zajímává 
vás, jak tyto knížky vznikaly? Přijďte to zjistit na besedu. A navíc se 
můžete těšit na autogramiádu.

17. 3. | PO | 13 – 16 H 
HRAVÉ ODPOLEDNE S DESKOVKAMI
Moderní deskové hry jsou velmi různorodé, zábavné a napínavé. 
Nuda nehrozí! Máme hry pro malé děti, náctileté, skupinky 
i samotáře. Stavte se sami, s kamarády či rodiči, pro všechny se 
najde ta pravá hra. Rádi vám pomůžeme s výběrem a vysvětlíme 
pravidla.

20. 3. | ČT | 17.15 H  
ÚNIKOVÁ HRA: GOLEM
V této dobrodružné únikovce se stanete pomocníky rabiho Löwa. 
Dokážete v jeho tajné pražské pracovně vytvořit šém, který oživí 
Golema? Budete plnit netradiční úkoly a hádanky a odhalovat 
skrytá tajemství a indicie, které vám napoví, jak dál v příběhu 
pokračovat. Hra je určena pro 1–2 hráče od 8 do 12 let. Rezervace 
předem nutná! Nahlaste se telefonicky (582 329 673) nebo osobně 
v knihovně (Vápenice 9). Více informací na www.knihovnapv.cz/
unikovka.

27. 3. | ČT | 17.15 H 
SETKÁNÍ SE SPISOVATELKOU VERONIKOU VÁLKOVOU
Setkání se zajímavými osobnostmi IV.: Populární spisovatelka 
dětských knih a také oblíbených učebnic historie Veronika Válková 
nám představí svoji sérii Kouzelný atlas o dvanáctileté Báře, která 
vstoupí do historie, kde zažívá spoustu dobrodružství. Zajímá vás, 
kam se Bára vydá příště? Přijďte to zjistit na besedu. A těšit se 
můžete i na autogramiádu.
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3.180 účastníků vzdělávacích akcí
(přednášky, kurzy, workshopy)

8.257 účastníků vzdělávacích akcí
pro školy, děti a mládež

1.065 účastníků kulturních
a zábavných akcí pro dospělé

2.065 účastníků zábavných akcí
pro děti a mládež

5.964 registrovaných čtenářů
všech věkových kategorií

231.249 výpůjček všech druhů
pro všechny věkové kategorie

Modlitba záchrany
Pane Ježíši Kriste, děkuji Ti, 

že jsi zemřel na kříži místo mě 
a Tvá čistá krev mě očistila od hříchu, 

který mě od Tebe odděloval.
Pane Ježíši Kriste,

věřím, že jsi Syn Boží
a že jsi byl po třech dnech

vzkříšen z mrtvých mocí Boží.
Pane Ježíši Kriste, vyznávám,

že jsi můj Pán a Spasitel. 
Amen

Pokud jste se modlili tuto modlitbu, 
kontaktujte nás prosím:

www.slovozivotapv.cz | slovozivotapv@gmail.com
Církev Slovo života, sbor Prostějov, Vápenice 7
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28.

divadelní pokladna: 582 329 603
email: predprodej@divadloprostejov.cz 
www.divadloprostejov.cz
Pravidelná otevírací doba divadelní pokladny 
(předprodeje vstupenek): 
pondělí a středa 10-12 a 13-17 hodin, 
v úterý a ve čtvrtek 13-17 hodin, 
v pátek je zavřeno.
Vchod do pokladny je z terasy Národního domu.LISTOPAD  2024

...poDIVuhodná 

       

DIVADLO JE...

VĚC...

David Lindsay-Abaire: 
KRÁLIČÍ NORA | DIVADLO J. K. TYLA PLZEŇ
Hrají: Martin Stránský, Jana Ondrušková, Klára Krejsová-Kuchinková/Eliška Vocelová ad.
Dramaturgie: Zdeněk Janál, režie: Adam Doležal

Yasmina Reza: 
OBRAZ | KOMORNÍ SCÉNA ARÉNA OSTRAVA
Hrají: Albert Čuba, Marek Cisovský, Josef Kaluža, výběr hudby a režie: Vojtěch Štěpánek

Tomáš Jarkovský, Jakub Vašíček: 
O DVANÁCTI MĚSÍČKÁCH
Hraje: Ivana Bílková, režie: Jakub Vašíček

William Shakespeare: 
MACBETH | KOMORNÍ SCÉNA ARÉNA OSTRAVA
Hrají: Michal Čapka, Petra Kocmanová, Vojtěch Lipina, Josef Kaluža, Vladislav Georgiev ad.
Režie: Ivan Krejčí

ORIGINÁLNÍ PRAŽSKÝ SYNKOPICKÝ ORCHESTR
Hrají: Michael Chomiszak, Jan Pospíšil, Vojtěch Pospíšil, Matěj Šmíd, Antonín Dlapa, Tomáš Mika, 
Jan Brabec, Pavel Jurečka, Jiří Gilík, Iva Blažková, Alice Bauer

Duncan Macmillan, Jonny Donahoe:
VŠECHNY BÁJEČNÝ VĚCI | DIVADLO UNGELT PRAHA
Hrají: Richard Krajčo a diváci, režie: Karin Krajčo Babinská 

JANEK LEDECKÝ | VÁNOČNÍ TURNÉ | KONCERT

ČT | 19 H
DIVADELNÍ SÁL
SKUPINA A
DOPRODEJ

PO | 19 H
DIVADELNÍ SÁL
SKUPINA 5N
DOPRODEJ

SO | 15 H
KOMORNÍ 
PŘEDSTAVENÍ  
JEVIŠTĚ ZA OPONOU
ČTYŘLÍSTEK
DOPRODEJ

PÁ |  19 H
DIVADELNÍ SÁL
SKUPINA 5P
DOPRODEJ
sleva pro studenty 50%

NE | 17 H
DIVADELNÍ SÁL
SKUPINA B 
DOPRODEJ
sleva pro seniory  50%

ST | 19 H
DIVADELNÍ SÁL
MIMO PŘEDPLATNÉ
PRO VEŘEJNOST

ČT |  19 H
DIVADELNÍ SÁL
PRO VEŘEJNOST

PŘIPRAVUJEME NA PROSINEC:
  2. 12. | GOTTLAND | LiStOVáNí.cz | hrají: Lukáš Hejlík, Alan Novotný, Petra Bučková
  3. 12. | SPIRITUÁL KVARTET | 2. abonentní koncert
  9. 12. | 17 H | S PREZIDENTEM V DIVOČINĚ | Divadlo v Řeznické Praha | skupina B | sleva LM
10. 12. | THE BACKWARDS – Beatles revival | AGENTURA SEPTEMBER
12. 12. | FICHTL | Divadlo B. Polívky a Agentura Anima Art | hrají: Pavel Liška, Michal Isteník, Miroslav Ondra ad.

DÁLE PŘIPRAVUJEME:
  6. 1. | TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT ČESKÉHO FILHARMONICKÉHO SBORU BRNO | 3. abonentní koncert 
13. 1. | 2:22 – DUCHAŘSKÝ PŘÍBĚH | ČINOHERNÍ KLUB PRAHA
14. 1. | ZDENĚK IZER – VYNDAVACÍ ZAS TAM DACÍ
19. 1. | BRÁCHA | DIVADLO UNGELT PRAHA | hrají: Veronika Khek Kubařová, Igor Orozovič, Marek Němec
23. 1. | VRAŽDA KRÁLE GONZAGA | DEJVICKÉ DIVADLO PRAHA
29. 1. | VRABČÁK A ANDĚL | MĚSTSKÉ DIVADLO BRNO
  5. 2. | PSTRUZI | DIVADLO UNGELT PRAHA | hrají: Pavel Liška, Jaromír Dulava, Alena Mihulová
11. 2. | ŽENA FILMOVÉHO KRITIKA | DIVADLO POD PALMOVKOU PRAHA
12. 2. | ŠTĚSTÍ | DIVADLO PALACE PRAHA | hrají: Lucie Vondráčková, Hynek Čermák
26. 2. | MUSICA DOLCE VITA | GALAKONCERT

Dobové nástroje, důmyslná aranžmá, autentický zvukový 
i vizuální zážitek. Právě pro tyto kvality proslul Originální 
pražský synkopický orchestr po celém světě. Mnoha od-
borníky je považován za jeden ze stylově nejvěrnějších 
ansámblů svého druhu. Kořením každého koncertu je 
improvizace, a to nejen hudební, ale i moderátorská. 
A to v podobě humorného a historicky zasvěceného 
glosování uváděných skladeb. Orchestr tak snoubí kvalitu 
hudebního provedení s důkladnou znalostí dobového 
kontextu, k němuž patří jak elegantní vystupování, tak 
i smysl pro jemný, inteligentní humor.ORIGINÁLNÍ PRAŽSKÝ SYNKOPICKÝ ORCHESTR
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PŘIPRAVUJEME NA DUBEN:
13. 4. | O KŮZLÁTKÁCH A VLKOVI | (náhradní titul za KOLÍBÁ SE VELRYBA) | DIVADLO RADOST BRNO | Čtyřlístek 
23. 4. | ZA DVEŘMI KANCELÁŘÍ | KOMORNÍ DIVADLO KALICH PRAHA | hrají: T. Kostková, A. Háma, V. Kopta ad. | sk. A
DÁLE PŘIPRAVUJEME:
11. 5. | MATĚJ A ČERTI | DIVADLO LokVar PRAHA | pro veřejnost | sleva pro předplatitele Čtyřlístku
21. 5. | DÁMY VPŘED! | DIVADLO PALACE PRAHA | Hrají: Patrik Děrgel, David Gránský ad. | sk. 5N
22. 5. | VEČER S ONDŘEJEM VETCHÝM
  5. 6. | MINIPÁRTY S KARLEM ŠÍPEM

ENSEMBLE LYRICO GRAFFE 
DUO LYRICO (Magdalena a Štěpán Graffovi) a DUO GRAFFE (Terezia a Klára Graffovy)

John Buchan, Alfred Hitchcock, Patrick Barlow: 

39 STUPŇŮ | MĚSTSKÉ DIVADLO KLADNO
Hrají: Michael Vykus, Barbora Janatková/Lenka Zbranková, Jakub Hubert, Michal Kuboušek
Scéna a režie: Jiří Š. Hájek

J. Cimrman, Z. Svěrák, L. Smoljak: 

ZÁSKOK | DIVADLO JÁRY CIMRMANA
Hrají: Zdeněk Svěrák, Miroslav Táborský, Petr Brukner/Genadij Rumlena, Jan Hraběta/Petr Reidinger, Marek Šimon, 
Miloň Čepelka, režie: Ladislav Smoljak

DIVADELNÍ PLES na téma Benátský karneval
Hraje skupina KVATRO, doprovodná kapela Michala Davida

Marc Camoletti: 

MODRÉ Z NEBE | MOJE DIVADLO PROSTĚJOV | pořádá: Moje divadlo Prostějov
Hrají: Jakub Dohnal, Robert Volek, Pavla Bukvová, Martina Drmolová, Hana Švédová, Pavel Drmola, režie: Pavel Drmola

Eric Assous: 

ŠTĚSTÍ | DIVADLO PALACE PRAHA
Hrají: Lucie Vondráčková, Hynek Čermák, režie: Ondřej Zajíc

Duncan Macmillan, Jonny Donahoe: 

VŠECHNY BÁJEČNÝ VĚCI | DIVADLO UNGELT PRAHA
Hrají: Richard Krajčo a diváci, režie: Karin Krajčo Babinská

Michal Kašpárek: 

FOSILIE | LiStOVáNí.cz
Účinkují: Věra Hollá a Lukáš Hejlík

KAREL PLÍHAL | RECITÁL
Karel Plíhal a kytarista Petr Fiala 

Terrence McNally: 

MISTROVSKÁ LEKCE | MĚSTSKÉ DIVADLO MLADÁ BOLESLAV
Hrají: Dagmar Pecková, Veronika Bajerová, Malvína Pachlová/Jarmila Vlčková ad., režie: Petr Mikeska

ÚT | 19 H
DIVADELNÍ SÁL
5. ABONENTNÍ 
KONCERT
DOPRODEJ 

ČT | 19 H
DIVADELNÍ SÁL
SKUPINA 5N
DOPRODEJ
SLEVA PRO STUDENTY 50%

PO | 19 H
DIVADELNÍ SÁL
MIMO PŘEDPLATNÉ
VYPRODÁNO

SO | 19 H
NÁRODNÍ DŮM
PRO VEŘEJNOST

NE | 19 H
PO | 19 H
PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL
PRO VEŘEJNO 

ÚT |19 H
DIVADELNÍ SÁL
SKUPINA A
DOPRODEJ

ČT | 19 H
DIVADELNÍ SÁL
MIMO PŘEDPLATNÉ

ÚT | 17 H
PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL
MIMO PŘEDPLATNÉ 

ÚT | 19 H
DIVADELNÍ SÁL
PRO VEŘEJNOST

PÁ | 19 H
DIVADELNÍ SÁL
SKUPINA A
DOPRODEJ

29. 3. | SO | 18 H | NOC DIVADEL | JEVIŠTĚ ZA OPONOU 
Carlo Domeniconi, Antoine de Saint-Exupéry: 
MALÝ PRINC | GESANDKUNSTWERK ZUŠ VLADIMÍRA AMROSE
29. 3. | SO | 19 – 20 H NOC DIVADEL  
MÁME SKVĚLÉ SOUSEDY | ZÁŽITKOVÁ PROHLÍDKA DIVADLA
talentované, chytré, inspirativní, nadšené!
Přijďte se nechat nakazit zápalem pro věc sousedy našeho města a seznamte se s inspirativní generací Z ze ZUŠ 
V. Ambrose, s báječnými nápady Městské knihovny Prostějov a neotřelými událostmi Muzea a galerie v Prostějově
30. 3. | 17 H | JEVIŠTĚ ZA OPONOU 
Ladislava Jančíková, Petr Smyczek, Michael Sodomka: 
3TESTRY | DIVADLO ŠUMPERK
Hraje: Ladislava Jančíková, režie: Petr Smyczek | Nominace na Cenu Thálie 2024 v kategorii alternativní divadlo

NÁHRADNÍ TERMÍN ZA 27. 11. 2024

NÁHRADNÍ TERMÍN ZA 12. 2. 2025

Noc otevřených divadel
a výjimečných zážitků

13. ročník
Téma: SOUSEDSTVÍ



BOB DYLAN: ÚPLNĚ NEZNÁMÝ
Čtvrtek 6/3 • 15:00

životopisný • 2024 • USA • 141 min.
titulky • režie: James Mangold

Děj filmu „Bob Dylan: Úplně nezná-
mý“ se odehrává na vlivné newyor-
ské hudební scéně počátku 60. let 
a sleduje raketový vzestup 19letého 
minnesotského hudebníka Boba Dy-
lana jako folkového zpěváka na vrchol 
hitparád a do koncertních sálů. Jeho 
písně a mystika se staly světovou sen-
zací, která vyvrcholila jeho převratným 
rock and rollovým vystoupením na 
elektrickou kytaru na folkovém festiva-
lu v  Newportu v roce 1965.

BRUTALISTA
Úterý 11/3 • 15:00

drama • 2024 • USA • 215 min.
titulky • režie: Brady Corbet

László Tóth (Adrien Brody) byl uzná-
vaný architekt, než ho válka připra-
vila o vše. Po útěku do USA zjistí, že
americký sen není pro každého. Jeho
žena (Felicity Jones) přežila, ale chybí
jí peníze na cestu za ním. Naději mu 
dá mecenáš Van Buren (Guy Pearce).
László vloží svůj talent i démony do
osudové stavby. Ovšem jen za 
předpokladu, že se mu ji podaří 
dokončit, a že během její realiza-
ce nezničí sebe a všechny kolem.

JÁ A MŮJ TERAPEUT
Čtvrtek 20/3 • 15:00

komedie • 2024 • FR • 90 min.
český dabing • režie: Arnaud Lemort

Doktor Béranger má vše – úspěch, 
dlouhé manželství i život pod kont-
rolou. Až na Damiena, neurotického
pacienta, kterého se snaží zbavit tím,
že ho přesvědčí najít si lásku. Když však 
jeho dcera oznámí, že jejím vyvoleným 
je právě Damien, Béranger se ho roz-
hodne sabotovat. Využije všechny své 
znalosti, aby ho před ní znemožnil. 
Jenže Damien není tak křehký, jak se
zdálo...

TICHÁ POŠTA
Úterý 25/3 • 15:00

rodinný • 2025 • ČR • 97 min.
česky • režie: Ján Sebechlebský

Dobrodružný rodinný film Tichá pošta
se odehrává v zimě 1945 v zasněže-
ných Krkonoších. Skupinka dětí zachrá-
ní sestřeleného francouzského pilota  
a tajně ho převádí mezi vesnicemi jako  
v dětské hře na tichou poštu. Musí přel-
stít okupanty, zrádce i drsné zimní pod-
mínky, aby ho dopravily do nemocnice.
Napínavý příběh o odvaze malých i vel-
kých hrdinů vznikl podle knihy Jiřího
Stránského.

3
BŘEZEN

2025

METRO 
SENIOR

speciální projekce filmů 
brzy odpoledne 
přístupné všem 

bez omezení věku 
za 70 Kč
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Přehled odchycených zvířat 
v Prostějově, které je 
možné si osvojit
Voříšek – útulek pro psy, Samota 133, 798 58 Čechy pod Ko­
sířem
telefon: 606 855 797, e-mail: utulekvorisek@seznam.cz

Aktuální přehled odchycených psů najdete na webových 
stránkách útulku: http://www.vorisek.org/

Evidenční číslo 02353/25 (Rocky): pes – kříženec, srst krát­
ká, černá, prošedivělá, nalezen dne 
17. 1. 2025, místo nálezu: Žešov, čip 
203096100137955 – nenalezen
Prostějov, Na Lukách 7 – umístění na­
lezené koč­
ky

Kočka: mourovaná, nalezena dne 
21. 1. 2025, místo nálezu: u měst­
ského rybníku

INFORMACE Z MĚSTA

Teorie her  
pro každého
Máte pocit, že se vždy ocitnete v  té nejpomalejší frontě? 
Nebo vás zajímá, proč firmy na trhu neustále mění své stra­
tegie?
Přednáška Tomáše Kosičky ve středu 19. března od 19:09 
v  Technologickém klubu v  Prostějově vás provede základy 
teorie her a ukáže, jak strategické myšlení ovlivňuje každo­
denní život i komplexní vztahy kolem nás. Bez nutnosti hlu­
bokých matematických znalostí a  se spoustou praktických 
příkladů se naučíte klíčové koncepty, jako jsou strategie, Na­
shova rovnováha, spolupráce a soupeření. 
Na co se můžete v březnu v TKlubu ještě těšit?
So 1. 3. | od 9:30 | Turnaj HEAT | Deskoherní sobota | 50 Kč
Čt 12. 3. | 16:00–17:30 | Inovativní úlohy I.: Objevuj, experi­
mentuj a řeš výzvy budoucnosti! | Chemické bádání pro mla­
dé objevitele | 150 Kč (pro členy TKlubu 100 Kč)
So 15. 3. | 9:30–13:00 | Fyzika látek | Seminář moderní fyziky 
pro mladé objevitele | 100 Kč (pro členy TKlubu 50 Kč)
Pro přihlášení a více informací sledujte www.tklub.cz
TKlub děkuji partnerům za podporu činnosti: WINDMÖLLER 
& HÖLSCHER Machinery k.s., Linaplast s.r.o., Laser Techno­
logy s.r.o., MICOS TELCOM s.r.o.
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Inzerci v těchto novinách pro vás zajistí:

 605 527 803
machac@regvyd.cz

732 530 071
karal@regvyd.cz

Tomáš KARAL
739 724 774

novak@regvyd.cz

Michal NOVÁK

EKOBRIKETY s.r.o., Kelčany 60    www.ekobrikety.cz

OBJEDNÁVEJTE

PŘÍMO U VÝROBCE!
při odběru od 2 tun do 30 km z prodejních skladů

DOPRAVA ZDARMA
AKCE

1 paleta = 1 tuna jen 7 900 Kč

DŘEVĚNÉ 
EKOBRIKETY
VHODNÉ DO VŠECH TYPŮ KAMEN, KRBŮ A KOTLŮ NA TUHÁ PALIVA

DŘEVĚNÉ BRIKETY PRÉMIOVÉ KVALITY ZA VÝHODNOU CENU!
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INFORMACE Z MĚSTA

ICM
Informační centrum pro mládež (ICM) je 
místo, kde mladí lidé získávají jednoduše 
a bezplatně informace a služby z oblastí, 
které je zajímají. Jedná se především o ne­
formální vzdělávání, cestování a volný čas, 
zajímavé události, odpolední volnočasové 
aktivity nebo přístup k informacím o EU. 
Umožňuje přístup na internet, je možné 
využít tiskárnu, skener, vazbu a  laminaci 
dokumentů a další služby.
Otevírací doba
Přístup na počítač a  internet je vždy 
v  úterý a  ve středu od 13.30 do 15.00, 
mimo tuto dobu se na nás neváhejte ob­
rátit na telefonním čísle 731 604 073 nebo 
e-mailu info@icmprostejov.cz.
Aktuální informace vždy najdete na na­
šich stránkách www.icmprostejov.cz.

AKCE PLÁNOVANÉ NA BŘEZEN
Tvořivá dílna s ICM – ptáčci

Jaro pomalu začíná, příroda se probouzí 
a  u  nás se šijí úžasní látkoví ptáčci, a  to 
už ve středu 5. března od 14.00 do 17.00 
hod. Odnesete si domů kosa, sýkorku 
nebo nový druh s  červenými puntíky? 
Dílna proběhne tradičně v přízemí budo­
vy gymnázia, Komenského 17, Prostějov.

Přednáška Trénování paměti – vše,  
co potřebujete vědět
Patříte k těm, kdo si myslí, že mají špat­
nou paměť? Že trénovat ji už nemá smysl? 
Nevíte, co si pod tím představit? Myslíte 
si, že je to luštění křížovek a vyplňování 
kvízů určené jen pro seniory? Jak ji snad­
no aktivizovat v běžném životě? 
Přijďte si ve středu 12. března od 16.00 
poslechnout přednášku trenérky kurzů 
na zdokonalování paměti Jitky Havlíč­
kové, na které se dozvíte vše podstatné 
o paměti, jejím fungování i trénování. Zís­

káte praktické rady do života a vyzkouší­
te si několik zajímavých cvičení.
Přednáška se koná v  rámci Národní­
ho týdne trénování paměti a  proběhne 
v  prostorách ICM v  budově gymnázia, 
Komenského 17 Prostějov.

Noc s Andersenem
Jaké by to bylo učit se ve škole mís­
to češtiny a matiky třeba věštění z  čísel 
a  lektvary? Na kouzelnou Noc s  Ande­
rsenem a  Harry Potterem zveme všech­
ny děti od 1. do 5. třídy ZŠ, a to na pátek  
28. března 2025. Čeká nás povídání 
o knížkách, společná večeře, hry, zábava, 
kreativní dílničky a  mnoho dalšího, a  to 
vše spojené s přespáním v budově Cyrilo­
metodějského gymnázia.
Přihlášky k vyplnění (do 21. března) a další 
informace najdete na www.icmprostejov.cz, 
kapacita omezena.
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Životní jubileum Jiřího Pořízky
PhDr. Jiří Pořízka, nositel Ceny města Pros­
tějova, se narodil v Prostějově 7. února 1940. 
Vystudoval prostějovskou Obchodní aka­
demii. Za aktivní účast ve skautském hnutí 
byl zatčen a vězněn za podvracení republiky 
v letech 1961–63. Po roce 1968 emigroval se 
svou ženou do Švédska.
Ve Švédsku studoval a  posléze pracoval 
jako ředitel ergonomického institutu pro 
psychiatrickou rehabilitaci při Univerzitě 
v Lundu a jako poradce pro tuto proble­
matiku v baltských státech.
Jeho dcera Pavlína se stala světoznámou 
modelkou.
Dr. Jiří Pořízka nyní žije s paní Sonjou For­
sterovou, absolventkou finské univerzity, 
v  obci Úsobrno. Jejich sňatku požehnal 
v  Olomouci Jan Graubner, tehdejší olo­
moucký arcibiskup.
Dr. Jiří Pořízka během svého života získal 
řadu ocenění – m. j. papežský řád sv. Ře­
hoře Velikého (komtur s hvězdou), švéd­

skou zlatou medaili Pro Patria. Po návratu 
do vlasti žil v Prostějově, kam nechal ze 
Švédska zaslat několik kamionů zdravot­
nického materiálu v  hodnotě 3 milionů 
korun. Prostějovská veřejnost se s  ním 
mohla také blíže seznámit díky mnoha 
článkům v prostějovském tisku.
Zajímavostí může být i skutečnost, že dr. 
Pořízka velmi dobře maloval (jako autor je 
uveden ve Sborníku čs. a slov. výtvarných  
umělců 1950–2003).

Jana Gáborová, Miroslav Pišťák

Poděkování 

Chtěla bych touto cestou poděkovat 
všem mým dobrým a  milým přátelům, 
kteří si na mne vzpomněli při příležitosti 
mého životního jubilea.

Eva Suchánková

Výročí měsíce
V tomto měsíci si připomínáme sto dvacet 
let od úmrtí kulturní a spolkové činitelky 
a mecenášky města Prostějova Karly Vo­
jáčkové.
Karolina Anna Johanna (tak byla zapsána 
v matrice) se narodila 20. června 1858 ro­
dičům Janu Černému a Anně rozené Ku­
barthové v  domě č. 160/ 3 na Vápenici, 
na plumlovském předměstí, v Prostějově. 
Nyní je na místě domu budova střední  
zdravotnické školy. Léta dospívání prožila 
v  Přerově, kde žila s  rodinou u  nevlast­
ního otce advokáta Jana Knappa. V pře­
rovském farním kostele sv. Vavřince měla 
také svatební obřad. 17. září 1876 se zde 
provdala za prostějovského lékárníka, 
národního činitele a pozdějšího starostu 
města (v letech 1892–1898) Karla Vojáčka.
Po sňatku se vrátila do Prostějova a  za­
čala se zapojovat do společenského a ná­
rodního života. V roce 1883 se zúčastnila 
slavnosti svěcení sokolského praporu. 
Stala se členkou ženského pěveckého 
spolku Vlastimila a od roku 1885 byla jeho 
předsedkyní. Byla zakladatelkou a aktivní 
členkou Dobročinného komitétu dam. 
Manželství Vojáčkových bylo bezdětné, 
což bylo důvodem pro rozvoj aktivit smě­
řujících do sociální, školské a kulturní ob­
lasti. Významně se zapojila do ženského 
hnutí. Byla si vědoma důležitosti vzdě­

lávání žen, proto se podílela na založení 
dívčí pokračovací školy. Karla Vojáčko­
vá také podpořila vybudování sirotčince 
v ulici Tetín a rozšíření chudobince v Br­
něnské ulici. 
Po předčasné smrti svého manžela Karla 
25. března 1899 trpěla psychickými pro­
blémy, které vyústily v zákeřnou nemoc. 
Podrobila se léčení v  Karlových Varech 
a  zotavovala se ve vile na Stražisku. Její 
nemoc se nezlepšila ani při ozdravném 
pobytu v Opatiji. Na cestě domů se za­
stavila ve Fürthově sanatoriu ve Vídni. 
Zde 22. března 1905 v  9 hodin ráno ve 
věku 46 let zemřela. Pozůstatky byly pře­
vezeny 24. března 1905 do Prostějova 

a odpoledne uloženy v rodinné hrobce na 
městském hřbitově.
Před smrtí odkázala vilu na Stražisku, po­
zemek, dům s lékárnou na hlavním náměs­
tí č. 6 v Prostějově a finanční prostředky 
sirotčinci města Prostějova. Jejím přáním 
bylo vybudovat feriální osadu na Stražis­
ku, ve které by chudé a  opuštěné děti 
trávily prázdniny. Osada byla otevřena 14. 
srpna 1907. Další finanční prostředky dle 
poslední vůle věnovala Ústřední matici 
školské, Sokolu, spolkům Vlastimila a Or­
lice, Spolku českých vysloužilců, Dobro­
volnému spolku českých hasičů, Podpůr­
nému spolku chudých studentů na české 
reálce a na založení stipendia pro studen­
ty českého gymnázia. 40 tisíc korun bylo 
určeno na vybudování českého divadla 
v  Prostějově. Právě budova Národního 
domu postavená v  letech 1906–1907 je 
příkladem dobročinnosti manželů Vojáč­
kových. Karla Vojáčková zde stanovila 
podmínky pro čerpání financí: nový kul­
turní stánek bude vždy v majetku města 
a po celou dobu existence v něm budou 
mít zkušební místnosti pěvecké sbory 
Vlastimila a Orlice.
Tuto významnou osobnost Prostějova 
připomíná místo posledního odpočinku 
v  čestné hrobce prostějovského hřbito­
va a památník manželů Vojáčkových před 
Národním domem.

Hana Bartková, kronikářka města



Již jsme zveřejnili nabídku příměstských 
a pobytových táborů, přihlásit se můžete prostřednictvím

www.sportcentrumddm.cz

Akce "Víkendové lyžování" se zúčastnilo celkem 23 dětí, které si užily nejen lednového intenzivního lyžařského
programu bez přítomnosti rodičů, ale i zábavy, her a nových kamarádů. Akce probíhala pod odborným
vedením čtyř instruktorů lyžování z řad zaměstnanců Sportcentra – DDM Prostějov. Program zahrnoval tři
sobotní lekce a jeden víkendový pobyt v penzionu Lukáš v oblasti Karlova pod Pradědem, kde se děti mohly
zdokonalit ve svých lyžařských dovednostech. Instruktoři zajistili bezpečnost a motivaci pro všechny účastníky,
přičemž byl kladen důraz na individuální přístup k dětem podle jejich pokročilosti. Děti byly fantastické, plné
nadšení a pozitivní energie. Těšíme se na pokračování této skvělé tradice a již teď se nemůžeme dočkat
dalšího lyžování v zimě 2026! Těší se Majda, Kačka, Renča a Kája

Nabídka
V E L I K O N O Č N Í  K E R A M I K AV E L I K O N O Č N Í  K E R A M I K A
Veřejná keramická dílna pro rodiče s dětmi. Vyrábění keramiky rozvíjí fantazii, zdokonaluje zručnosti a
procvičuje jemnou motoriku jak u začátečníků, tak u pokročilých. Můžete vyrábět na aktuální téma, podle
připravených šablon a předloh, nebo cokoliv jiného dle vlastní fantazie. Hotový výrobek vyzvednete v úterý po
akci v SC-DDM Vápenice 9, Prostějov na infocentru (otevřeno po-pá 7-20h), přineste si něco na zabalení.
Poplatek 100,- Kč za osobu – hradí děti i doprovod, zahrnuje vyrábění i glazování
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SPORTCENTRUM – DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE
 PROSTĚJOV

SPORTCENTRUM – DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE
 PROSTĚJOV

L E S N Í  S T E Z K A  S E  Z V Í Ř Á T K YL E S N Í  S T E Z K A  S E  Z V Í Ř Á T K Y
Samoobslužná lesní stezka se zvířátky je určena pro děti ve věku 2 - 8 let a jejich rodiny. Jedná se o okruh
kolem řeky Hloučely, dlouhý cca 2,5 km, který vás zavede opět na začátek stezky. Doporučujeme zaparkovat
na přilehlých parkovištích a vydat se na cestu. Zasloužená odměna Vás čeká u haly Sportcentra - DDM
Olympijská 4228/4 - v Bistru Olymp. Pokud je bistro zavřeno, odměnu Vám vydají na vrátnici.
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HANFOS
 Hanácký folklorní spolek

www.hanfos.cz

2025

O hanáckyho kohóta

Baví tě zpívat?  
Znáš hanácké písničky?

 
Přihlas se do přehlídky dětských sólových zpěváků lidových písní  

s možností postoupit do moravsko-slezského nebo i celostátního kola přehlídky  

ZPĚVÁČEK – DĚTI A PÍSEŇ
Pokud ti bude letos nejvýše 15 let, stačí se včas přihlásit... 

Podrobné propozice a formulář přihlášky najdeš na www.hanfos.cz/zpevacek

Prostějovské kolo se koná v sobotu 1. března 2025 od 10 hodin v klubu Duha, 

uzávěrka přihlášek je 20. února 2025.
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20. SEZONA DIVADLO POINT
Od 21. března do konce sezony bude 
v prostorech foyer divadla Point probíhat 
výstava fotografií a předmětů druhé de­
kády existence Divadla Point.  Výstava je 
přístupná vždy půl hodiny před předsta­
vením a půl hodiny po představení. 

15. BŘEZNA 2025 V 19:00
TÁBOR BUDE: PROMÍTÁNÍ FILMŮ
A je to tu zas! Druhá premiéra snímků z fil­
mového tábora TÁBOR BUDE se řítí do 
divadla Point! Co se natočilo na filmovém 
táboře v  Domašově nad Bystřicí 2024, co 
se nafotilo na workshopu fotky, co se na­
programovalo v herním workshopu či co se 
nastříhalo nejen ve výtvarce, to vše bude­
te moci znovu společně zkouknout. Vemte 
s sebou kamarády, rodiče, sourozence, staré 
známé táborníky, ale i nové tváře, těšíme se 
na všechny!

21. BŘEZNA 2025 V 18:30
VERNISÁŽ: 2. DEKÁDA DIVADLA POINT
Od 21. března do konce sezony bude v pro­
storech foyer divadla Point probíhat výstava 
fotografií a předmětů druhé dekády existen­
ce divadla Point.  Výstava je přístupná vždy 
půl hodiny před představením a půl hodiny 
po představení. 

21. BŘEZNA 2025 V 19:00
WILLIAM MASTROSIMONE: JAKO 
NAPROSTÝ ŠÍLENCI
Vítejte v Hollywoodu devadesátých let, ve 
světě šílenství a  absurdity! Dva divocí fa­
noušci filmů a  videoher vtrhnou do života 
slavného producenta, odhodlaní přetvořit 
realitu na filmovou scénu. Divadelní thriller 
s  humorem a  sarkasmem, který odhaluje 
temné stránky filmového světa a agresivitu 
mladé generace. 
Hrají: T. Kameníček/M. Osladil, B. Bábková/ 
L. Tesařová, F. Krupa/J. Červinka, M. Dobeš/ 
P. Schuster. Dramaturgie: J. Hyndrich. Scénář: 
William Mastrosimone. Překlad: Jitka Sloupo­
vá. Režie: F. Balaš. – Představení není vhodné 
do 15 let. Představení má přestávku. Uvádě­
no díky dohodě s William Morris Endeavour 
Entertainment, LLC. Práva k  dramatickému 
textu a překladu zastupuje Aura-Pont s. r. o. 
Veslařský ostrov 62, 147 00 Praha 4

22. BŘEZNA 2025 V 19:00
KONCERT: OKAP
OKAP (Oficiální Kapela Divadla Point) 
spojuje hudební žánry alternative folk, 
folk-rock a jazz-pop v jedinečný zvukový 

zážitek. Skupina je známá výraznou in­
strumentací, kterou obohacují dechové 
nástroje jako saxofon a klarinet, a silnými 
texty, jež se dotýkají témat mezilidských 
vztahů, životních dilemat, lásky, konflik­
tu jedince se společností a  role umělce 
v  moderním světě. Na svém debutovém 
albu „Mezi námi“ OKAP propojuje hloub­
ku s lehkostí. Vedle vlastních písní, které 
oscilují mezi niternou lyrikou a energický­
mi melodiemi, skupina překvapí i originál­
ními cover verzemi známých rockových 
a popových skladeb. 
Tomáš Kvapil – zpěv a kytara, Lucie Vrbo­
vá – zpěv, Jan Frelich – saxofon, František 
Hybl – klarinet, Antonín Frelich – klávesové 
nástroje, Vlastimil Lang – baskytara, Alex 
Lošťák – bicí

28. BŘEZNA 2025 V 19:00
T. DIANIŠKA:  
ENCYKLOPEDIE AKČNÍHO FILMU
Sci-fi komedie o  svobodných lidech v  ne­
svobodné době. Matěj je učitel dějepisu na 
základce a  miluje akční filmy. Vašek milu­
je všechny holky a  hlavně Matějovu ségru. 
Dnešní večer se jim ale vymkne z kontroly. 
S pomocí mixéru a plutonia sestrojí červí díru, 
která vytvoří zkratku v čase a roztočí divoké 
dobrodružství. Matěj s  Vaškem musí přežít 
v  nebezpečném retro světě, kde odevšad 
útočí zákeřní komouši. Hrdinové mají jen pár 
hodin na to, aby zachránili svět před zká­
zou.  Text byl nominován na Cenu divadelní 
kritiky za nejlepší poprvé uvedenou českou 
hru roku 2021. Hrají: M. Osladil/M. Dobeš,  
T. Spáčilová/Z. Hercíková, L. Tesařová/A. Kalo­
vá, K. Suchánková/M. F. Smékalová, L. Kame­
níček, J. Hyndrich, Vá. Lužný/L. Sluka, V. Lang/ 
A. Procházka, J. M. Krejčí/Ví. Lužný, P. Schus­
ter, F. Krupa, V. Vítek, J. Grepl. Technika: F. 
Balaš. Scénář: T. Dianiška Režie: J. Hyndrich
Představení má přestávku. Představení ob­
sahuje vulgarismy, stroboskop a  zvýšenou 
hladinu zvuku. Není vhodné pro diváky do 
15 let. 

30. BŘEZNA 2025 VE 14:30
PRAPOHÁDKA (HOST DIVADLA POINT 
– KLAUNIÁDA)
„Mamute, mamute, máš to pěkně nahnu­
té“ aneb nevšední výprava do pravěku spolu 
s oblíbenými klauny. Vhodné pro děti od 5 let. 

5. DUBNA 2025 V 19:00
J. JANKŮ: CESTA KOLEM SVĚTA
Podaří se sebevědomé cestovatelce Femině 
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Jones za pomoci její společnice uskutečnit 
cestu kolem světa za méně než 80 dní a do­
kázat tak konečně světu, že ženy jsou lepší 
než muži? Podaří se detektivu Shermanovi 
objasnit zmizení vajec Jejího Veličenstva? 
To vše a  více se dozvíte v  naší nové dob­
rodružné komedii pro celou rodinu. Hrají:  
T. S. Snášelová, Ví. Lužný, T. Rozkošová 
/ T. Svobodová, F. Krupa / A. Špičák, M. F. 
Smékalová / N. Navrátilová, J. Červinka, A. 
Frélich, A. Procházka / J. Hyndrich. Hudba:  
T. Kořének. Nahrávky písní: V. Lang. Techni­
ka: F. Balaš. Dramaturgie: A. Procházka. Scé­
nář: J. Janků. Režie: Vítězslav Lužný. Předsta­
vení bez přestávky vhodné pro celou rodinu. 

11. DUBNA 2025 V 19:00
D. DRÁBEK: ŠVÉDSKÝ STŮL
Komedie Davida Drábka sleduje slibně se 
rozvíjející vztah mezi rytířem z venkova Jed­
nohubkou a  delikátní špičkou, do kterého 
zasahuje uzený losos. Komedie v podání čle­
nů souboru Pointík. 
Hrají: V. Vítek, J. Červinka, T. Vopalecká. 
Scénář: D. Drábek. Realizační tým: F. Krupa,  
L. Tesařová, P. Schuster. Technika: F. Balaš. 
Režie: V. Vítek

17. DUBNA 2025 V 19:00
R. VENCL A M. DOLEŽELOVÁ: KDYŽ SE 
ZHASNE
Dva manželské páry a jejich vánoční večírek. 
Jedna z  nejhranějších divadelních komedií 
současnosti v  podání skutečných manžel­
ských párů. Hrají: Lucie a  Vítězslav Lužní 
a  Magdalena a  Jakub Mojžíš Krejčí.   Režie: 
Jakub Hyndrich

25. DUBNA 2025 V 19:00 – MĚSTSKÉ 
DIVADLO V PROSTĚJOVĚ
OSLAVA 20 LET DIVADLA POINT 
Připojte se k  nám při oslavě dvaceti let 
umělecké tvorby, vášně a inovace! Divadlo 
Point srdečně zve všechny příznivce na vý­
jimečný večer, který se uskuteční v Měst­
ském divadle v Prostějově a bude oslavou 
nejen naší historie, ale i budoucnosti. Bě­
hem slavnostního večera se můžete těšit 
na vzpomínky na naše nejvýznamnější 
inscenace, speciální vystoupení, hudební 
a  taneční čísla a  osobní setkání s  umělci, 
kteří od začátku stáli za úspěchem divadla. 
Přijďte si s námi připomenout nezapome­
nutelné okamžiky, které jsme společně 
prožili na jevišti, a  poděkovat těm, kteří 
se podíleli na naší cestě. Těšíme se na vás. 
Vstupenky na slavnostní večer jsou k dis­
pozici na webových stránkách Městského 
divadla v Prostějově. 



Hlavní
budova

Galerie
Špalíček
Uprkova 18

nám. T. G. Masaryka 2

A PAris
Evropská moderna v ateliéru sběratele
25. 10. 2024 – 23. 3. 2025

6. 3. 2025, 16:00
komentovaná prohlídka

Výstava představuje část soukromé 
sbírky, která je zaměřena na českou 
a  středoevropskou výtvarnou mo-
dernu v  návaznosti na Francii a  na 
Paříž. Jedná se především o grafiky 
a kresby v časovém rozpětí od polo-
viny 90. let 19. století do konce 20. 
století. Pozornost je soustředěna 
i na zlomový bod pro české země – 
zrození Československa v  roce 
1918, a  na umělce V. Preissiga, H. 
Wichterlovou, F. Kupku či O. Coubina 
a J. Šímu a mnoho dalších. Výstava 
je doplněna předměty ze sbírkových 
fondů Muzea a galerie v Prostějově. 

6.  3. proběhne komentovaná pro-
hlídka na téma Pablo Picasso 
a  Adolf Hoffmeister a  bude otočen 
nový list Památníku – Pablo Picas-
so: Busta muže. Dlouhodobě blízkou 
osobností v Československu – lidsky 
i tvůrčím bytím – byl Pablu Picassovi 
umělecky všestranný Adolf Hoffme-
ister. Znali se z  předválečné Paříže. 
Picasso se spolupodílel na utváření 
snad všech zásadních výtvarných 
uměleckých směrů první poloviny 
dvacátého století. Dlouhodobě tak 
vstupoval do Hoffmeistrových lite-
rárních a výtvarných děl. Ve finále je-
jich životů (oba ukončují pozemskou 
pouť v roce 1973) je jedním z posled-
ních záznamů Picassova portrétu 
grafika Adolfa Hoffmeistra. Bude po-
jednáno o těchto dvou osobnostech 
a  jejich dílech zastoupených i  na 
výstavě A Paris. K vidění bude nově 
otočený list Památníku evropské mo-
derny Busta muže od Pabla Picassa.

ŠťAsTná To žEnA! 
170. výročí prvního vydání Babičky
Boženy němcové
14. 2. – 18. 5. 2025
 
13. 3. 2025, 16:00
komentovaná prohlídka

Výstava určená všem generacím 
představuje stěžejní dílo nejznámější 
české spisovatelky Boženy Němco-
vé, které poprvé vyšlo v  roce 1855. 
Muzeum a galerie v Prostějově před-
staví knihy od nejstarších po součas-
ná vydání. Výstava představí i  dře-
věné polychromované loutky všech 
knižních postav, které pocházejí 
z dílny známé loutkářky Jarmily Hal-
dové ze Sedloňova. Babička Boženy 
Němcové byla převedena rovněž 
na filmové plátno, a  to v  roce 1940 
a 1971. Téměř neznámé však zůstá-
vá její první zpracování z roku 1921, 
třicetisedmiminutový němý film They 
Červenkové s Ludmilou Innemanno-
vou v hlavní roli, z něhož bude možné 
zhlédnout ukázky.

KAŠPárEK Z PoHáDKY Do PoHáDKY
29. 11. 2024 – 25. 5. 2025

27. 3. 2025, 16:00
komentovaná prohlídka

Průřez české loutkářské produkce 
1. poloviny 20. století ze soukromé 
sbírky manželů Nopových ze Samo-
tišek u Olomouce. Významnou ukáz-
kou jsou Alšovy loutky, které byly 
vytvořeny více výrobci podle návrhů 
kreseb Mikoláše Alše. K vystaveným 
raritám patří autentická podobizna 
Mikoláše Alše jako loutka měšťana, 
dvě loutky firmy JEKA podle návrhu 
Ondřeje Sekory nebo hlava Fausta 
vyřezaná Stanislavem Suchardou.

LÉČiVÉ JAro
28. 2. – 30. 4. 2025

Bylinky přitahovaly od nepaměti po-
zornost pro své lékařské i kosmetické 
využití. Výstava seznamuje návštěv-
níky jak s  historií bylinkářství, tak 
se současným použitím bylin nejen 
v  medicíně. Nechybí ani praktické 
ukázky léčivek a  jejich využití v  pra-
xi. Výstavu doprovází edukační pro-
gram s  praktickými ukázkami, proto 
je vhodná zejména pro děti školního 
i předškolního věku.

CEsToVATELÉ V ČAsE
příměstský tábor
11. 8. – 15. 8. 2025, 7:30 – 16:30

Přemýšlíte, co dělat s dětmi o prázd-
ninách? Chcete, aby měly spoustu zá-
žitků, ale zároveň se něco zajímavého 
dozvěděly? U nás v muzeu se děti se-
známí s  dějinami regionu Prostějov-
ska od dávnověku až po současnost, 
a přitom si vyzkouší práci geologa, ar-
cheologa a historika. Součástí progra-
mu budou i výlety po okolí a tvoření. 
Více na www.muzeumpv.cz

MUZEJnÍ noC 
23. 5. 2025, 16:00 – 21:00 

Otevření muzea v netradičním večer-
ním čase. Návštěvníci mohou zažít 
expozice v novém světle, užít si speci-
ální programy, komentované prohlíd-
ky a  workshopy. Tématem letošního 
ročníku jsou sbírky MGP, protože si 
připomínáme 120 let muzejních sbí-
rek ve staré prostějovské radnici. Pro-
gram bude upřesňován, vstup volný.

Terezie Brzková v hlavní roli filmu Babička, 1940
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Hvězdárna
Kolářovy sady 3348

PoZoroVánÍ sLUnCE
každý čtvrtek a pátek ve 13:00 
kromě týdne astropohádek

Díky speciálním filtrům uvidíte slu-
neční skvrny a  protuberance. Ne-
chybí odborný výklad a  prezentace 
o struktuře a fungování Slunce.

VEČErnÍ PoZoroVánÍ
každý čtvrtek a pátek v 19:30 

Přehlídka zimních souhvězdí, dvoj-
hvězd, hvězdokup, mlhovin i  galaxií. 
Dobře pozorovatelné budou planety 
Jupiter a Mars. K pozorování Měsíce 
je nejvhodnější období první čtvrti. Ta 
vychází na čtvrtek 6. 3.

TýDEn AsTroPoHáDEK
3.–7. 3. vždy v 15:00

Dětem se brána hvězdárny otevírá 
vždy celý první týden v měsíci. Těšit 
se mohou na veselé vyprávění o Slu-
níčku, planetách nebo o  Měsíci. Za 
příznivého počasí je součástí progra-
mu i pozorování Slunce.

Den hvězDáren a planetárií
7. 3. 2025, 20:00 – 22:00

Pozorování hlubokého vesmíru, pla-
net a  dalších vesmírných objektů 
prostřednictvím hvězdářských da-
lekohledů. V  přízemí hvězdárny si 
návštěvníci mohou vyzkoušet fyzi-
kální a optické pokusy na takzvaných 
optických lavicích, což je jedinečná 
příležitost spojit zábavu s  učením. 
Vstupné zdarma!

AsTrosoBoTA 
sE ZATMěnÍM sLUnCE
29. 3. 2025
 
11:30 pozorování 
částečného zatmění Slunce 
15:00 pozorování Slunce 
19:30 večerní pozorování

Astrosobota bude tento měsíc obo-
hacena o  částečné zatmění Slunce. 
V maximální fázi bude téměř pětina 
slunečního kotouče zakryta Měsí-
cem. V  případě, že bude zataženo, 
mimořádné pozorování se nekoná. 

oDBorná PřEDnáŠKA
Alexej Leonov: 
První pozemšťan 
ve volném vesmíru
Milan halousek 
18. 3. 2025, 18:00

Před šedesáti lety člověk poprvé 
vstoupil do volného vesmíru. Sovět-
ský kosmonaut Alexej Leonov se 
18. března 1965 několik minut vzná-
šel, jištěn pouze sedmimetrovým la-
nem, v  kosmické prázdnotě. Lidem 
se tak otevřely dveře do vesmíru. 
Každý pobyt mimo ochranu kosmic-
ké lodě či kosmické stanice je nebez-
pečný, každá činnost ve volném kos-
mu je mimořádně složitá a náročná. 
Historicky první výstup Alexeje Leo-
nova byl plný problémů, kosmonau-
tovi šlo opravdu o život. Ale nakonec 
všechno dopadlo dobře. Krátce po 
Sovětech se do volného vesmíru po-
díval i první Američan, a za dlouhých 
19 let i první ženy. Více o kosmických 
vycházkách se dozvíte na přednášce 
Milana Halouska z  České astrono-
mické společnosti.

ANTIKVARIAT - VETESNICTVI - POZUSTALOSTI - SBĚRATELSTVÍ
NEMUSÍTE NIKAM CHODIT - PŘIJEDE K VÁM ZDARMA A VYKOUPÍ:

  VEŠKERÉ DOBRODRUŽNÉ KNIHY vydané do r. 1950 i v něměckém jazyce  
např. od K. MAY, J. VERNE, J. FOGLAR, E. SALGARI, J. LONDON... a jiné i historické

  ČASOPISY S KOMIKSEM (např. Mladý hlasatel, Čtyřlístek, Rychlé šípy, ABC, Ohníček,  
7 pionýrů, Pionýrská stezka – do roku 1980)

  HRAČKY z dob ČSSR (např. angličáky, auta – kovová, plastová, na setrvačník, na bovden, 
i krabičky)

  VEŠKERÉ VLÁČKY a příslušenství k nim
  ELEKTRO Z 80. LET (gramofony, kazeťáky, kotoučáky, hifi věže, digi hry, herní konzole
  GRAMODESKY (rock, heavy metal, punk, K. Kryl, pohádky, mluvené slovo)
  AUTA VETERÁNY, MOTORKY
  A DALŠÍ PŘEDMĚTY SBĚRATELSKÉHO CHARAKTERU, (např. bankovky, hodinky, 

řády, vyznamenání, pohlednice (do r. 1948), známky, plakáty, prospekty, reklamní cedule, 
těžké sklo...)

STAČÍ PROZVONIT / NAPSAT SMS ZAVOLÁME VÁM ZPĚT

ZA NABÍDKY PŘEDEM DĚKUJEME
tel.: 606 915 785 mail: kozarbeno@centrum.cz
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- ID - ODVANUTÉ MOJE UCTÍVATI

RUDODŘEV

CHLÉVY POPRAVČÍ

SMYČKY ODVETY

TOUŠE A TAKÉ NE

KALABA



BŮH LÁSKY

VŘENÍ
BRUČOUN

OSVĚDČENÍ KONEXE

   

OSMISMĚRKA SUDOKU
B B K O L I Š Í P S O P Ž M E P 1 5 4
E R O E M E R N P I V Á N E K L

3 1 9D A U O S K M O Š Č Á K H Z L Á

N Ř S K K E R H E J D U Š E K Ň 5 3 2 4
A Á A T E T R N E Č K A Z K E A

7 6 3Ř L L Á P V L Á Š V

Í D Š L Á I A Č Á A 5 3 4 6 9
K I E O L L Y B I Ř P N A R L K

9 8 1E V N H CH B A N E U I R D O A R

Ř A O Y Š Í Ž J O M Í T Y K V E
8 5 3 7

K E R U T E K K E N Á Č I Ř Á C

9 5 2S A H A R A S Z K Á V O K D E D

9 1 8

Prostějovský kroužek křížovkářů a hádankářů Hanáci si v letošním roce připomíná dvě významná výročí. Dne 10. ledna 2025 uplynulo 100 let, 
co se narodila prostějovská básnířka, spoluzakladatelka a dlouholetá předsedkyně kroužku … (viz tajenku osmisměrky) – na snímku. 

Dále 10. září uplyne 70 let od ustavující schůzky kroužku, která se konala v tehdejším Domě osvěty Jiřího Wolkera. Na schůzce se sešlo
… (viz tajenku křížovky). Kmotry nově založeného kroužku byli mimo jiných velikáni Athos, Drůžička a Lojza Nolč z Prahy a z Olomouce Mořic Král.

POMŮCKA:
ATE, KARS,

NERI,
PAVE, RI

RUSKÉ 
MĚSTO

2. DÍL 

TAJENKY

CHEMICKÁ 
ZNAČKA 

IRIDIA

ŠTORCHŮV 
ROMÁNOVÝ 

HRDINA

ČESKÝ
MALÍŘ
(Jiří)

DRUHOVÁ 
ČÍSLOVKA

ANGLICKY 
„DLÁŽDIT“

TAMTO 
(slovensky)

SOLI 
KYSELINY 
OCTOVÉ

DRUH 
JEŠTĚRA

PŘISPĚNÍ
K ODSTRA-
NĚNÍ NEDO-

STATKU

SRDEČNÍ 
SÍNĚ

1. DÍL 
TAJENKY

DRUHÁ 
TRÁVA

KOREJSKÁ 
DYNASTIE

TÝKAJÍCÍ SE 
KROVU

SLOVENSKY 
„TI“

ZTRÁTOVÉ 
ČASY

MUŽSKÁ 
TENISOVÁ 
ASOCIACE

VÝSTAVNÍ 
BUDOVA

STARÉ 
ZÁJMENO

ANGLICKÝ 
ŠLECHTICZÁJEM 

(hovorově)
LESNÍ 
ŠELMA

ŘÍMSKÝ 
SVATÝ

BASKICKY 
„DVEŘE“

ZPĚVNÝ 
PTÁK

VYROBENÉ 
ZE 

SLONOVINY UMĚLÁ 
HMOTA

STARŠÍ 
AUTOMOBIL

HEZKÁ 
DÍVKA 

(expresivně)

SVAŘOVA-
NÝ SPOJ

OZDOBA 
LUSTRU

UMĚLECKÁ 
DVOJICE

DOMÁCKY 
ATANÁŠ

ČAJOVÁ 
RŮŽE

VÝROBCE 
MÁSLA

ŘÍMSKÝCH 
502 HAJDY 

(řídce)
KAPROVITÁ 

RYBAŠACHOVÁ 
PROHRA

SPZ 
KROMĚŘÍŽE

AUTOR 
VINNETOUA

ZKRATKA 
ZDRAVOTNÍ 
TECHNIKY

SLOVENSKY 
„JESTLIŽE“

3. DÍL 

TAJENKY

ORGANICKÁ 
SLOUČE-

NINA

Po vyškrtání uvedených výrazů získáte tajenku z nevyškrtaných písmen. 
Doplněním chybějících písmen získáte heslo.
 
Většina vyškrtávaných výrazů jsou jména současných a bývalých členů 
kroužku Hanáci.

Použité výrazy: BEDNAŘÍK, BRUKEV, BYRO, ČINŽE, DCERKA, DEDKOVÁ, 
DIVA, HEJDUŠEK, HOLÁTKO, HRONEŠ, CHLÁPEK, IVÁNEK, KESER, 
KMOŠČÁK, KNÍRAČ, KORČÁK, KOUSAL, MEZEK, MOJŽÍŠ, PLÁŇAVA, 
POSPÍŠIL, PŘIBYL, ROEMER, RYCHLÝ, ŘIČÁNEK, SAHARA, SKOUPIL, 
SKŘEK, SPORT, TRNEČKA, TUREK, TYKVE, VALÁŠEK, VIDLÁŘ, ZEMINA, 
ZVÍŘE.
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Prostějovský kroužek křížovkářů a hádankářů Hanáci si v letošním roce připomíná dvě významná výročí. Dne 10. ledna 2025 uplynulo 100 let, 
co se narodila prostějovská básnířka, spoluzakladatelka a dlouholetá předsedkyně kroužku … (viz tajenku osmisměrky) – na snímku. 

Dále 10. září uplyne 70 let od ustavující schůzky kroužku, která se konala v tehdejším Domě osvěty Jiřího Wolkera. Na schůzce se sešlo
… (viz tajenku křížovky). Kmotry nově založeného kroužku byli mimo jiných velikáni Athos, Drůžička a Lojza Nolč z Prahy a z Olomouce Mořic Král.
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ŠLECHTICZÁJEM 

(hovorově)
LESNÍ 
ŠELMA

ŘÍMSKÝ 
SVATÝ

BASKICKY 
„DVEŘE“

ZPĚVNÝ 
PTÁK

VYROBENÉ 
ZE 

SLONOVINY UMĚLÁ 
HMOTA

STARŠÍ 
AUTOMOBIL

HEZKÁ 
DÍVKA 

(expresivně)

SVAŘOVA-
NÝ SPOJ

OZDOBA 
LUSTRU

UMĚLECKÁ 
DVOJICE

DOMÁCKY 
ATANÁŠ

ČAJOVÁ 
RŮŽE

VÝROBCE 
MÁSLA

ŘÍMSKÝCH 
502 HAJDY 

(řídce)
KAPROVITÁ 

RYBAŠACHOVÁ 
PROHRA

SPZ 
KROMĚŘÍŽE

AUTOR 
VINNETOUA

ZKRATKA 
ZDRAVOTNÍ 
TECHNIKY

SLOVENSKY 
„JESTLIŽE“

3. DÍL 

TAJENKY

ORGANICKÁ 
SLOUČE-

NINA

Po vyškrtání uvedených výrazů získáte tajenku z nevyškrtaných písmen. 
Doplněním chybějících písmen získáte heslo.
 
Většina vyškrtávaných výrazů jsou jména současných a bývalých členů 
kroužku Hanáci.

Použité výrazy: BEDNAŘÍK, BRUKEV, BYRO, ČINŽE, DCERKA, DEDKOVÁ, 
DIVA, HEJDUŠEK, HOLÁTKO, HRONEŠ, CHLÁPEK, IVÁNEK, KESER, 
KMOŠČÁK, KNÍRAČ, KORČÁK, KOUSAL, MEZEK, MOJŽÍŠ, PLÁŇAVA, 
POSPÍŠIL, PŘIBYL, ROEMER, RYCHLÝ, ŘIČÁNEK, SAHARA, SKOUPIL, 
SKŘEK, SPORT, TRNEČKA, TUREK, TYKVE, VALÁŠEK, VIDLÁŘ, ZEMINA, 
ZVÍŘE.

Tajenku posílejte do 10. 3. 2025 na adresu:
informace@prostejov.eu nebo do tohoto termínu doručte osobně na Turistické 
informační centrum, nám. T. G. Masaryka (vedle radnice). Tři vylosovaní obdrží 
drobné ceny.

Výherci minulé soutěže: Eva Moudrá, Nikol Marková, Vladimír Vláčil
Tajenky křížovky: ... zátiší, portréty a figurální kompozice.
Tajenka osmisměrky: Alois Fišárek.
Heslo: Malíř.
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Brány památek se 
opět v dubnu  

otevřou
I v letošním roce otevře  

město Prostějov své památky 
dokořán.

„Zájemci se budou moci podívat jak 
do tradičně navštěvovaných prostor, 
jako je například radniční věž, tak i do 
prostor, které se veřejnosti neotvírají 
běžně. Třeba tajemná zákoutí kina ME­
TRO 70. Návštěvníkům ukážeme také 

prostory v zámku, prostory Kováříkovy vily nebo 
bývalé kryty na Husově náměstí,“ nastínila 1. náměst­
kyně primátora Milada Sokolová.

Podrobný program přineseme v příštím vydání!



Český svaz ochránců přírody – Ekocentrum Iris 
Husovo náměstí 67, Prostějov, www.iris.cz, 
iris@iris.cz, tel.: 603 730 594, 737 898 777; 
facebook: Ekocentrum Iris plánuje na březen 
2025 tyto akce: 

LUŽNÍ LESY KOLEM LITOVLE
STŘEDA 5. BŘEZNA
Vycházka nejen pro seniory povede do luž­
ních lesů u  města Litovel za sněženkami 
a bledulemi. Na zpáteční cestě si projdeme 
některou z  městských naučných stezek. 
Ráno společný odjezd vlakem v 8:10 do Lito­
vle (přes Senici n. H.), návrat opět z Litovle do 
14 hod. Délka trasy asi 6 km. Poplatek 40 Kč.

ZÁHADNÉ BALVANY V OKOLÍ URČIC
STŘEDA 12. BŘEZNA
Vycházka nejen pro seniory nás zavede do 
okolí Určic. Z Alojzova se vydáme do neda­
lekého lesa, kde se nachází kámen, který je 
považován za menhir kmene Ligurů. Cestou 
do Určic narazíme na výchozy řasových vá­
penců. V  Určicích si prohlédneme sluňáky, 
jejichž vznik není spolehlivě vysvětlen. Ráno 
společný odjezd autobusem do Alojzova 
v 9.30 (st. č. 12), návrat z Určic autobusem do 
13:30. Délka trasy asi 5 km. Poplatek 40 Kč. 

HLEDÁNÍ JARA
SOBOTA 15. BŘEZNA
Březen, za kamna vlezem? Kdepak! My roz­
hodně lenošit nebudeme. Sobotní vycházka 
pro rodiny s dětmi nás tentokrát zavede do 
okolí Studence. Společně se vypravíme Na­
učnou stezkou Proti proudu času, navštíví­
me suché poldry a řekneme si, k čemu slouží 
a proč v nich není voda. Cestou budeme hrát 
různé hry a pokusíme se najít i vzácný po­
klad – blížící se jaro! Ráno společný odjezd 
vlakem z Prostějova v 8:10 do Kaple, návrat 
z Čelechovic n. H. kolem 12. hodiny. Délka 
trasy je 4–5 km a je vhodná i pro sportovní 
kočárky. Poplatek 60 Kč/dítě.

UDRŽITELNÉ JARNÍ TVOŘENÍ – 
SEMINÁŘ PRO PEDAGOGY
ÚTERÝ 18. BŘEZNA, OD 8 DO 11 HOD.
Na praktickém semináři v  Ekocentru Iris si 
představíme, jak předcházet vzniku odpadu 
při tvoření s dětmi. Bude nás zajímat nejenom 
samotný výrobek, ale také jeho následná 
možnost recyklace či kompostování. Připra­
vili jsme tvoření z přírodních materiálů i z od­
padů. Využijeme větvičky, ruličky, staré látky, 
plasty, skořápky od vajíček, karton, zbytky 
vlny aj. Čeká nás mnoho technik i  nápadů. 

Vhodné pro pedagogické pracovníky MŠ,  
1. stupně ZŠ a školních družin. Na seminář je 
potřeba se předem přihlásit! Cena: 0 Kč.

VRAPAČ A DOUBRAVSKÝ DVŮR
STŘEDA 19. BŘEZNA
Vycházka nejen pro seniory povede do jarní­
ho Litovelského Pomoraví. Z Litovle se podél 
řeky Moravy vydáme do národní přírodní 
rezervace Vrapač, projdeme kolem Nových 
Zámků, Černého kříže a dojdeme do Doub­
ravského dvora, kde si prohlédneme známou 
farmu. Ráno společný odjezd vlakem do za­
stávky Litovel město v 8:10, návrat do Pro­
stějova z Červenky do 15 hod. Délka trasy 
8–9 km. Poplatek 40 Kč.

UDRŽITELNĚ KAŽDÝ DEN – DOMÁCÍ 
VÝROBA KOSMETIKY A DROGERIE
PÁTEK 21. BŘEZNA
Praktická dílna plná vůní a receptů na výrob­
ky šetrné k  životnímu prostředí. Vyrobíme 
si pomádu na rty, měsíčkovou mast na ruce, 
univerzální čistič do domácnosti, WC bom­
by, prací prášek a aviváž. Pracovat budeme 
s bílým octem, sodou, kyselinou citronovou 
aj. Na dílnu si každý účastník donese 3 malé 
zavařovací sklenice s víčkem. Akce se koná 
od 16 hod. v  Ekocentru Iris. 
Poplatek 60 Kč/osoba. Pořádá 
Základní organizace Oriolus.

JARNÍ LITOVELSKÉ 
POMORAVÍ
SOBOTA 22. BŘEZNA
Sobotní vycházka pro veřej­
nost lužními lesy Litovelské­
ho Pomoraví. Z  Horky nad 
Moravou se vydáme ke Třem 
mostům, odtud pokračujeme 
do Hynkova, kde se zastaví­
me u  známého jezu na řece 
Moravě. Odtud pokračujeme 
lužními lesy do Střeně. Ráno 
společný odjezd vlakem v 8:10 
do Horky nad Moravou (přes 
Senici n. H.), návrat vlakem ze 
Střeně do 15 hod. Délka trasy 
11 km. Poplatek 50 Kč/osoba. 

SIFÓN NA ŘECE VALOVÉ
STŘEDA 26. BŘEZNA
Vycházka nejen pro seniory 
povede k  technickým pa­
mátkám nedaleko Kojetína. 
V  Uhřičicích navštívíme tzv. 

akvadukt Vantroky a poté křížení 2 řek Sifon. 
Odtud se vydáme k novému biocentru v Ko­
jetíně. Ráno společný odjezd autobusem do 
Uhřičic v 9:15 (st. č. 2), návrat z Kojetína do 
14 hod. Délka trasy 5–6 km. Poplatek 40 Kč.

UKLIĎME SI HLOUČELU
SOBOTA 29. BŘEZNA
Tradiční úklid obou břehů říčky Hloučely 
v úseku mezi Kosteleckou ulicí a tzv. Tichou. 
Po úklidu nás čeká opékání špekáčků na 
ohýnku. Sraz do 9:00 U Abrahámka, pracov­
ní rukavice a pytle budou k dispozici. 

PŘIPRAVUJEME:
Letní příměstské tábory:
VZHŮRU DO OBLAK (7.–11. 7.)
CESTA DO PRAVĚKU (14.–18. 7.)
Tábory jsou určeny dětem ve věku od 1. do 
5. třídy ZŠ. Denní provoz je od 7:30 do 16:00. 
Děti čekají hry venku, tvořivé aktivity, spor­
tovní hry, poznávání přírody, pokusy, vycház­
ky apod. Cena tábora je 2 600 Kč (v ceně je 
oběd a 2 svačiny, pitný režim, materiál na vy­
rábění, program).
Akce finančně podporuje statutární město 
Prostějov

INFORMACE Z MĚSTA
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Základní umělecká 
škola Vladimíra 
Ambrose 
Prostějov
Kravařova 14
BŘEZEN 2025

HUDEBNÍ OBOR
Besídky žáků
4., 12. a 18. 3. v 17.00 hod. sál ZUŠ, Kra­
vařova 14
MALÝ PRINC – 25. 3. 2025 v 18.00 hod. 
v sále zámku Pernštýnské nám. 8 
komponovaný pořad hudebního, výtvar­
ného, tanečního a literárně-dramatické­
ho oboru
 
VÝTVARNÝ OBOR
Galerie linka, Kravařova 14 – březen 2025 
Výstava Bývalí žáci se představují – Pet­
ra Batelková
Výstava oceněných prací z okresní výtvar­
né soutěže Až vyrostu - prostory 
výtvarného boru ZUŠ Vápenice 3 do  
31. 3. 2025. 

INFORMACE Z MĚSTA

RIZIKOVÉ KÁCENÍ RIZIKOVÉ KÁCENÍ 
A ŘEZ STROMŮA ŘEZ STROMŮ

Miroslav HorákMiroslav Horák
776 199 969776 199 969



Vyhlášení záměru prodeje
Rada města Prostějova dne 20. 1. 2025 usnesením č. RM/2025/59/31 vyhlásila záměr prodeje pozemku p. č. 6399 – zahrada o výměře 
568 m2 v k. ú. Prostějov formou obálkové metody s tím, že záměr s bližšími informacemi byl zveřejněn na úřední desce, na webu města 
a na facebookovém profilu města. Záměr byl také zveřejněn na webových stránkách v sekci úřední deska.

INFORMACE Z MĚSTA
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MAGISTRÁT MĚSTA PROSTĚJOVA� OZNÁMENÍ
Rada města Prostějova svým usnesením 
č. RM/2025/60/31 ze dne 31. 1. 2025 vy­
hlašuje:
1) �záměr prodeje části pozemku p.č. 829 

– orná půda v k.ú. Vrahovice o výmě­
ře cca 518 m2 – stavební pozemek č. 1 
(přesná výměra bude známa po zpra­
cování geometrického plánu) formou 
obálkové metody za následujících pod­
mínek:

a) �za nabídnutou kupní cenu, minimálně 
však za cenu ve výši dle znaleckého 
posudku (cena obvyklá) 4.800 Kč/m2 
s DPH (cca 3.966,94 Kč/m2 bez DPH), 
tj. celkem cca 2.486.400 Kč s DPH (cca 
2.054.876 Kč bez DPH), splatnou před 
podpisem kupní smlouvy,

b) �kupující uhradí poměrnou část nákla­
dů spojených s  vypracováním znalec­
kého posudku a  geometrického plánu 
a  správní poplatek spojený s podáním 
návrhu na povolení vkladu vlastnické­
ho práva do katastru nemovitostí,

c) �při prodeji předmětného pozemku se 
uplatní postup dle směrnice č. 4/2013, 
kterou se upravuje systém aplikace 
kaucí při prodeji majetku statutár­
ního města Prostějova; kauce činí  
250.000 Kč,

2) �záměr prodeje části pozemku p.č. 829 
– orná půda v  k.ú. Vrahovice o  vý­
měře cca 520 m2 – stavební pozemek  
č. 2 (přesná výměra bude známa po 
zpracování geometrického plánu) for­
mou obálkové metody za následujících 
podmínek:

a) �za nabídnutou kupní cenu, minimálně 
však za cenu ve výši dle znaleckého 
posudku (cena obvyklá) 4.800 Kč/m2 
s DPH (cca 3.966,94 Kč/m2 bez DPH), 
tj. celkem cca 2.496.000 Kč s DPH (cca 
2.062.810 Kč bez DPH), splatnou před 
podpisem kupní smlouvy,

b) �kupující uhradí poměrnou část nákla­
dů spojených s  vypracováním znalec­
kého posudku a  geometrického plánu 
a  správní poplatek spojený s podáním 
návrhu na povolení vkladu vlastnické­
ho práva do katastru nemovitostí,

c) �při prodeji předmětného pozemku se 
uplatní postup dle směrnice č. 4/2013, 

kterou se upravuje systém aplikace kau­
cí při prodeji majetku statutárního  měs­
ta Prostějova; kauce činí 250.000 Kč,

3) �záměr prodeje části pozemku p.č. 829 
– orná půda v  k.ú. Vrahovice o  vý­
měře cca 520 m2 – stavební pozemek  
č. 3 (přesná výměra bude známa po 
zpracování geometrického plánu) for­
mou obálkové metody za následujících 
podmínek:

a) �za nabídnutou kupní cenu, minimálně 
však za cenu ve výši dle znaleckého 
posudku (cena obvyklá) 4.800 Kč/m2 
s DPH (cca 3.966,94 Kč/m2 bez DPH), 
tj. celkem cca 2.496.000 Kč s DPH (cca 
2.062.810 Kč bez DPH), splatnou před 
podpisem kupní smlouvy,

b) �kupující uhradí poměrnou část ná­
kladů spojených s  vypracováním 
znaleckého posudku a geometrické­
ho plánu a správní poplatek spojený 
s podáním návrhu na povolení vkla­
du vlastnického práva do katastru 
nemovitostí,

c) �při prodeji předmětného pozemku se 
uplatní postup dle směrnice č. 4/2013, 
kterou se upravuje systém aplikace 
kaucí při prodeji majetku statutár­
ního  města Prostějova; kauce činí  
250.000 Kč,

4) �záměr prodeje části pozemku p.č. 829 
– orná půda v k.ú. Vrahovice o výmě­
ře cca 520 m2 – stavební pozemek č. 4 
(přesná výměra bude známa po zpra­
cování geometrického plánu) formou 
obálkové metody za následujících pod­
mínek:

a) �za nabídnutou kupní cenu, minimálně 
však za cenu ve výši dle znaleckého 
posudku (cena obvyklá) 4.800 Kč/m2 
s DPH (cca 3.966,94 Kč/m2 bez DPH), 
tj. celkem cca 2.496.000 Kč s DPH (cca 
2.062.810 Kč bez DPH), splatnou před 
podpisem kupní smlouvy,

b) k�upující uhradí poměrnou část nákladů 
spojených s  vypracováním znalecké­
ho posudku a  geometrického plánu 
a správní poplatek spojený s podáním 
návrhu na povolení vkladu vlastnické­
ho práva do katastru nemovitostí,

c) �při prodeji předmětného pozemku se 

uplatní postup dle směrnice č. 4/2013, 
kterou se upravuje systém aplikace 
kaucí při prodeji majetku statutár­
ního města Prostějova; kauce činí  
250.000 Kč,

5) �záměr prodeje části pozemku p.č. 829 
– orná půda v k.ú. Vrahovice o výmě­
ře cca 518 m2 – stavební pozemek č. 5 
(přesná výměra bude známa po zpra­
cování geometrického plánu) formou 
obálkové metody za následujících pod­
mínek:

a) �za nabídnutou kupní cenu, minimálně 
však za cenu ve výši dle znaleckého 
posudku (cena obvyklá) 4.800 Kč/m2 
s DPH (cca 3.966,94 Kč/m2 bez DPH), 
tj. celkem cca 2.486.400 Kč s DPH (cca 
2.054.876 Kč bez DPH), splatnou před 
podpisem kupní smlouvy,

b) �kupující uhradí poměrnou část nákla­
dů spojených s  vypracováním znalec­
kého posudku a  geometrického plánu 
a  správní poplatek spojený s podáním 
návrhu na povolení vkladu vlastnické­
ho práva do katastru nemovitostí,

c) �při prodeji předmětného pozemku se 
uplatní postup dle směrnice č. 4/2013, 
kterou se upravuje systém aplikace 
kaucí při prodeji majetku statutár­
ního  města Prostějova; kauce činí  
250.000 Kč,

6) �záměr prodeje části pozemku p.č. 829 
– orná půda v  k.ú. Vrahovice o  vý­
měře cca 689 m2 – stavební pozemek  
č. 6 (přesná výměra bude známa po 
zpracování geometrického plánu) for­
mou obálkové metody za následujících 
podmínek:

a) �za nabídnutou kupní cenu, minimálně 
však za cenu ve výši dle znaleckého 
posudku (cena obvyklá) 4.100 Kč/m2 
s DPH (cca 3.388,43 Kč/m2 bez DPH), 
tj. celkem cca 2.824.900 Kč s DPH (cca 
2.334.628 Kč bez DPH), splatnou před 
podpisem kupní smlouvy,

b) �kupující uhradí poměrnou část nákla­
dů spojených s  vypracováním znalec­
kého posudku a  geometrického plánu 
a  správní poplatek spojený s podáním 
návrhu na povolení vkladu vlastnické­
ho práva do katastru nemovitostí,
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c) �při prodeji předmětného pozemku se 
uplatní postup dle směrnice č. 4/2013, 
kterou se upravuje systém aplikace kau­
cí při prodeji majetku statutárního měs­
ta Prostějova; kauce činí 280.000 Kč,

7) �záměr prodeje části pozemku p.č. 829 – 
orná půda o výměře cca 486 m2 a čás­
ti pozemku p.č. 981/1 – ostatní plocha 
o výměře cca 188 m2 (celková výměra 
cca 674 m2), oba v k.ú. Vrahovice – sta­
vební pozemek č. 7 (přesné výměry bu­
dou známy po zpracování geometrické­
ho plánu) formou obálkové metody za 
následujících podmínek:

a) �za nabídnutou kupní cenu, minimálně 
však za cenu ve výši dle znaleckého 
posudku (cena obvyklá) 4.100 Kč/m2 
s DPH (cca 3.388,43 Kč/m2 bez DPH), 
tj. celkem cca 2.763.400 Kč s DPH (cca 
2.283.802 Kč bez DPH), splatnou před 
podpisem kupní smlouvy,

b) �kupující uhradí poměrnou část nákla­
dů spojených s  vypracováním znalec­
kého posudku a  geometrického plánu 
a  správní poplatek spojený s podáním 
návrhu na povolení vkladu vlastnické­
ho práva do katastru nemovitostí,

c) �při prodeji předmětného pozemku se 
uplatní postup dle směrnice č. 4/2013, 
kterou se upravuje systém aplikace kau­
cí při prodeji majetku statutárního měs­
ta Prostějova; kauce činí 270.000 Kč.

K  tomuto záměru mohou občané před­
ložit své nabídky, vyjádřit se, event. 
předložit své připomínky dle § 39 zák. č. 
128/2000 Sb., o  obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů.
Nabídky je možné podat v písemné formě 
osobně nebo poštou v  uzavřené obálce 
samostatně na jednotlivé stavební po­
zemky a  „NEOTVÍRAT“ v  termínu do  
30. 4. 2025 do 17.00 hod. na Odbor sprá­
vy a  údržby majetku města Magistrátu 
města Prostějova, nám. T. G. Masaryka 
131/12, 796 01 Prostějov, nebo na poda­
telnu Magistrátu města Prostějova, nám. 
T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov, 

přičemž nabídky je třeba zřetelně označit 
nápisy:
- �v  případě zájmu o  stavební pozemek  

č. 1 dle bodu 1) „OSÚMM výběrové říze­
ní_prodej stavebního pozemku č. 1“,

- �v  případě zájmu o  stavební pozemek  
č. 2 dle bodu 2) „OSÚMM výběrové ří­
zení_prodej stavebního pozemku č. 2“,

- �v  případě zájmu o  stavební pozemek  
č. 3 dle bodu 3) „OSÚMM výběrové ří­
zení_prodej stavebního pozemku č. 3“,

- �v  případě zájmu o  stavební pozemek  
č. 4 dle bodu 4) „OSÚMM výběrové ří­
zení_prodej stavebního pozemku č. 4“,

- �v  případě zájmu o  stavební pozemek  
č. 5 dle bodu 5) „OSÚMM výběrové ří­
zení_prodej stavebního pozemku č. 5“,

- �v  případě zájmu o  stavební pozemek  
č. 6 dle bodu 6) „OSÚMM výběrové ří­
zení_prodej stavebního pozemku č. 6“,

- �v  případě zájmu o  stavební pozemek  
č. 7 dle bodu 7) „OSÚMM výběrové ří­
zení_prodej stavebního pozemku č. 7“.

V nabídce je třeba uvést částku za 1 m2, 
přičemž tato částka bude vždy považová­
na za částku včetně DPH.
Před podáním své nabídky je uchazeč 
o  nabízený prodej povinen v  souladu se 
směrnicí č. 4/2013, kterou se upravuje 
systém aplikace kaucí při prodeji majetku 
statutárního města Prostějova, ve znění 
pozdějších změn, složit na účet statutár­
ního města Prostějova vedený u  České 
spořitelny, a.s., pobočka Prostějov, č.ú.: 
189  192 6329/0800, variabilní symbol 
5181, kauci v  požadované výši. Kauce je 
poskytnuta okamžikem připsání požado­
vané finanční částky na uvedený účet sta­
tutárního města Prostějova. 
Kauce složená uchazečem, jehož nabíd­
ka bude Zastupitelstvem města Pros­
tějova vybrána, bude použita na úhradu 
části kupní ceny za prodávané pozemky. 
V  případě, že vybraný uchazeč nezapla­
tí zbylou část kupní ceny za prodávané 
pozemky a všechny statutárním městem 
Prostějovem požadované náklady spo­

jené s  prodejem předmětných pozemků 
a  neuzavře kupní smlouvu v  termínu do 
30 dnů ode dne doručení výzvy k  pod­
pisu kupní smlouvy, zaplacená kauce se 
nevrací a  připadne statutárnímu městu 
Prostějovu. Kauci vrátí statutární město 
Prostějov uchazeči o  nabízený prodej, 
jehož nabídka nebude Zastupitelstvem 
města Prostějova vybrána, a  to nejpoz­
ději do 15 dnů ode dne provedení vkladu 
vlastnického práva k prodávaným nemo­
vitým věcem do katastru nemovitostí. Za 
dobu od složení kauce do uplynutí lhůty 
k jejímu vrácení nemá uchazeč o nabízený 
prodej vůči statutárnímu městu Prostějo­
vu nárok na příslušenství z kauce přirostlé 
za uvedené období. 
V  případě, že prodej předmětných po­
zemků nebude Zastupitelstvem města 
Prostějova schválen ve lhůtě do 6 měsíců 
ode dne vyhlášení záměru prodeje před­
mětných pozemků, vrátí statutární město 
Prostějov nejpozději do 15 dnů ode dne 
uplynutí výše uvedené lhůty složené kau­
ce všem uchazečům o nabízený prodej. 
Nedílnou přílohou tohoto oznámení je si­
tuační mapa s vyznačením částí pozemků, 
které jsou předmětem shora uvedeného 
záměru. 
Obsah výše uvedeného oznámení je zve­
řejněn po dobu jeho vyvěšení na úřed­
ní desce Magistrátu města Prostějova 
i způsobem umožňujícím dálkový přístup 
(www.prostejov.eu).

Mgr. Alexandra Klímková
vedoucí Odboru správy a údržby majetku 

města 
Magistrátu města Prostějova

Kontaktní adresa:
Magistrát města Prostějova, Odbor sprá­
vy a údržby majetku města
nám. T. G. Masaryka 131/12
Prostějov, PSČ: 796 01
Telefon: 582 329 388
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Menstruační potřeby na základních školách 
v Prostějově zdarma

Vážené spoluobčan­
ky a  spoluobčané, 
rád bych vám před­
stavil návrh, který 
jsem předložil na za­
sedání zastupitelstva  
17. února. Jeho cílem 
je zavést bezplatné 
menstruační pomůc­

ky pro žákyně základních škol v Prostě­
jově od školního roku 2025/2026. Jsem 
přesvědčen, že toto opatření bude mít 
pozitivní dopad na dívky i naši společ­
nost jako celek.
Menstruace je přirozenou součástí 
života dívek, ale často s  sebou nese 
stres, stud a  pro některé rodiny i  fi­
nanční zátěž. Nedostatek hygienických 
potřeb může vést k absencím ve škole, 
zhoršení školního prospěchu a  v  kraj­
ních případech i  ke zdravotním pro­
blémům. V  České republice se s  pro­
blémem menstruační chudoby potýká 
přibližně 13 % žen, což se dotýká i mla­
dých dívek. V  Prostějově, kde studuje 
zhruba 1300 dívek ve věku 10–15 let, se 
odhaduje, že až 200 z nich čelí tomuto 
problému. Zavedení bezplatných hygie­
nických potřeb na školách by zajistilo, 
že všechny dívky budou mít přístup 
k  těmto základním potřebám a  budou 
se moci plně soustředit na vzdělávání. 

Dostupnost hygienických potřeb na 
toaletách by jim navíc pomohla cítit se 
komfortně a sebevědomě.
Náklady na toto opatření by se daly 
snadno pokrýt z rozpočtu města a ne­
jsou nijak závratné. V Brně či Ostravě, 
kde již bezplatné hygienické potře­
by zavedli, se roční náklady pohybují 
v řádu statisíců korun. V obou městech 
je přitom více než 60 základních škol. 
Město Prostějov zřizuje 8 základních 
škol. Tento přístup je již odzkoušen ve 
více než 60 dalších městech České re­
publiky. Inspiraci můžeme najít i  v  za­
hraničí. Například Skotsko zavedlo 
v roce 2021 zákonem bezplatný přístup 
k  hygienickým potřebám pro všechny, 
kteří je potřebují, a to prostřednictvím 
celostátního systému, veřejných budov 
a škol. 
Po zveřejnění mého záměru se na so­
ciálních sítích objevila vlna kritiky 
a „odborných“ názorů na problematiku 
menstruace. V reakci na některé obavy 
bych rád zdůraznil několik skutečností. 
Nejde o  „rozdávání zadarmo“. Investi­
ce do zdraví a vzdělání našich dívek se 
nám v budoucnu mnohonásobně vrátí. 
Dívky si hygienických potřeb budou 
vážit. Zkušenosti ze škol, kde již bez­
platné hygienické potřeby zavedli, uka­
zují, že se s  nimi nakládá zodpovědně 

a  s  respektem. Dostupnost hygienic­
kých potřeb na toaletách nepovede 
k  jejich zneužívání. Dívky si zaslouží 
důvěru a  respekt, nikoliv podezřívá­
ní a  kontrolu. I  dívky, které používají 
menstruační kalhotky či kalíšky, mo­
hou toto opatření využít. Ačkoliv po­
pularita alternativních menstruačních 
pomůcek roste, ne všechny dívky mají 
možnost či preferují tyto alternativy. 
Navíc i při používání kalhotek či kalíš­
ků může nastat situace, kdy je potřeba 
využít jednorázové hygienické potřeby.
Poskytování bezplatných menstruač­
ních produktů na základních školách 
je investicí do zdraví, pohody a  vzdě­
lávání mladých dívek. To pomůže zlep­
šit jejich životní podmínky a odbourat 
stigma spojené s  menstruací. Stejně 
jako je samozřejmostí mít na toaletách 
toaletní papír, mýdlo a ručníky, měly by 
být k  dispozici i  menstruační produk­
ty. Toto opatření zajistí rovné podmín­
ky pro všechny dívky a  sníží negativní 
dopad menstruace. Podpořte prosím 
tento návrh a  zapojte se do diskuze 
o  této důležité otázce. Společně mů­
žeme zajistit, aby se všechny dívky cí­
tily bezpečně, pohodlně a měly stejné 
možnosti rozvíjet svůj potenciál.

Ing. Mgr. Jan Mochťák,
 zastupitel za Piráty

Co na to Dopita? Nejen nad vašimi dotazy.
V  dnešním článku 
odpovídám na vaše 
dotazy, ale začněme 
tím, co mi aktuál­
ně letí hlavou. Nyní 
hýbou společností 
informace o  šikaně 
mezi dětmi. Jsme vů­
bec schopni ji nějak 

účelně řešit? Vždyť zde v  nějaké for­
mě byla vždy. Jak jsem již několikrát 
napsal, podle mne dnes problém spo­
čívá v  tom, že mladý mozek ve vývi­
nu je pod nepřiměřeným tlakem mé­
dií a  sociálních sítí. Občas pak najde 
chybné řešení, které může mít právě 
díky sociálním sítím dominový efekt. 
Negativní hrdinové. Chyba ve sledova­

ném případě byla i u dospělých, kdy se 
tímto problémem nezabývali, protože 
co nevidím, to není. Kladu si otázku, 
pokud by se podobný problém, jaký se 
teď objevil v Hodoníně, stal v Prostějo­
vě, zda bychom jej uměli smysluplně ře­
šit? Podle mne je to stále o pozitivních 
vzorech. Dejme jim raději sportovce či 
vědce než influencery. Sport formuje 
přirozený pohled na svět bez zkratek 
a  vím, že děti chtějí sportovat. I  když 
ne každý chce výkonnostní trénink. Vi­
dím to ve Sportcentru, kdy před námi 
má kondiční hodinu kroužek juda. Když 
jsem je pochválil, jak se rozrůstají, ze­
jména o děvčata, tak jsem dostal odpo­
věď, že judo dělají jen tři, ostatní přišly, 
že si chtějí „jen“ zacvičit a  slyšely, že 

je to tam fajn. To je ta správná cesta. 
V každém případě se tématu budu vě­
novat i nadále a rozšířenou část včetně 
praktické zkušenosti najdete v  článku 
na webu.
Dostal jsem několik dotazů na cenu za 
svoz odpadu. Proč roste? Ona roste 
a  poroste dál. Jediným řešením je od­
pady nevytvářet, ale opak je pravdou. 
V Prostějově „vyprodukujeme“ asi 500 
kilogramů komunálního odpadu na ob­
čana za rok. Takže jej musíme nějak 
zpracovat. Dnes se v naprosté většině 
zahrabává do země. V  Olomouckém 
kraji je to tedy až 300 tisíc tun každý 
rok. Cena za skládkování skokově ros­
te, roste i poplatek za skládkování nad 
povolený limit, aktuálně činí 160kg/
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občana, rostou ceny energií. Od roku 
2030 bude zákaz skládkování odpadu 
s výhřevností nad 6,5MJ/kg. To zname­
ná nutné investice do třídicích linek. 
Jakmile se budou zálohovat PET lahve, 
nemá cenu se bavit o nějaké recyklaci 
a město příjde o peníze z EKO-KOMu. 
Co je strašákem, že když obec nebude 
mít nasmlouvané zpracování odpadu, 
ten se nesmí podle zákona o odpadech 
nikam převážet a  musí zůstat v  místě 
vzniku, než se najde zpracovatel. Je 
možné, že u mnoha měst vzniknou hal­
dy s  odpadky, protože kapacity dnes 
zkrátka nejsou. Toto se týká i    Olo­
mouckého kraje, ale objektivně musím 
poznamenat, že podobné problémy 
budou mít i jinde. V Prostějově naštěstí 
řešení máme. Chystám k  problematice 
větší článek, kde se opět zaměřím na 

linku na výrobu paliva z  komunálního 
odpadu, která pokryje prostějovský 
okres a bude řešením.
Další dotaz se týkal ceny vodného 
a stočného. Proč šla zase nahoru? Svůj 
podíl má změna DPH z  10 % na 12 %, 
ale hlavně je zde všudypřítomná in­
flace, která jen za roky 2022 a  2023 
činila skoro 26 %. U vody v Prostějově 
je spíše stále na stole otázka, zda po­
čkat na rok 2030 a  převzít si ji kom­
plet, nebo zrušit stávající smlouvu 
a po přechodnou dobu udělat s Veolií 
společný podnik. Tak se podílet 50 % 
na zisku, ale i provozu. V SPD, i pod­
le programového prohlášení, je shoda 
počkat na konec roku 2030 a  převzít 
vodu zpět do vlastních rukou. I tomu­
to se zde v  Radničních listech budu 
nadále věnovat. 

Už jsem zaslechl diskuzi k  6. změně 
územního plánu, zejména v  lokalitě 
Hloučela za nemocnicí. V  SPD hledá­
me řešení jak pro zachování funkčnosti 
nejen tohoto biokoridoru, tak i rozvoje 
města. Zůstáváme tedy u našeho návr­
hu z  minulého volebního období, kdy 
by se udělal zelený pruh kolem stáva­
jící cyklostezky o  šířce 30–50 metrů 
a zbytek by sloužil pro výstavbu rodin­
ných domů. Prostějov vymírá a musíme 
najít smysluplné řešení. Podívejte se 
například na rozvoj výstavby v  okol­
ních obcích.
Rozsáhlejší verzi článku včetně grafiky 
najdete jako vždy na www.paveldopita.cz

Ing. Pavel Dopita, LL.M., MBA
předseda SPD v Prostějově

Děkuji za Vaši podporu
(Prostějov 12. 2. 2025) 
V  minulém vydání Radničních listů jsem 
ve stručnosti popsal, o  co jde v  případě 
mého trestního stíhání. Sdělil jsem, že pů­
jdu svůj postup obhajovat k soudu. Snad 
se mi podaří navzdory nepříjemné štvani­
ci prosadit pohled zdravého rozumu, kte­
rý mnoho z Vás se mnou sdílí. Děkuji. 
Od roku 1981 se věnuji práci s  dětmi 
a  pro děti. 32 let jsem předsedal TJ 
Prostějov. Každý týden se nadále v ba­
zénu věnuji cca stovce dětí. Od malé 
přípravky po závodní béčko. Troufám 
si tvrdit, že o této práci něco vím. Ba­
zírování na 13 přihláškách je trapné. 
V TJ nás je totiž více než 900 a podvod 
s  13 přihláškami nemůže myslet nikdo 
vážně. Podstatné je, zda se děti účast­
ní tréninků a  zda platí příspěvky. Bez 
nich to totiž nejde, zatímco papír nám 
není k  ničemu. Za ty, kteří příspěv­
ky nezaplatili, jsme dotaci vrátili. Bylo 
mezi nimi i 5 případů, kdy jsme přihláš­
ky měli. Papír je v  pohodě a  skutečná 
práce nic neznamená? To je jiný svět. 
Svět, kterému nerozumím. Svět, kde je 
možné úplně všechno. 

V PROSTĚJOVĚ  
JE STÁLE ZHASNUTO
Z  jakého podhoubí celá štvanice ros­
te? Od roku 2010 jsem členem Zastu­

pitelstva. Ledacos jsem zažil. Nedávno 
proběhl novinami rozsudek Okresního 
soudu v kauze Manthellan. Sterilní vy­
jádření primátora. Možná proto, že má 
v týmu člověka, který celých 7 let hájil 
platnost smlouvy, která podle soudu 
nikdy nevznikla. Její schválení nedopo­
ručili právníci, jejichž stanovisko teh­
dejší radní zatajili. Mně tentýž člověk 
tvrdil, že žádní právníci smlouvu ne­
posuzovali. Opak je tvrdou pravdou. 
Státní zástupce v roce 2013 odmítl po­
slat smlouvu k soudu, přestože s mými 
argumenty souhlasil. Prý se strany mo­
hou na úpravě smlouvy ještě dohod­
nout. Smlouvy, která nikdy nevznikla! 
Právní bezvědomí nemá průzračnější 
podobu. Proč o tom píšu? Protože ten­
to případ nesmí být zapomenut, pro­
tože tyto procesy se nadále opakují. 
Máme tu předraženou halu, která byla 
postavena na pozemku města. Zastupi­
telé nebyli ani připuštěni se k projektu 
vyjádřit. O jejím podivném financování 
jistým tenisovým klubem raději poml­
čím. Postřiky ve školách. Primátor akci 
sám zastavil. Vrátilo se městu téměř 
půl milionu Kč, které město za akci, 
než byla zastavena, zaplatilo? Byli ro­
diče informovaní, jak se s  postřiky na 
lavicích naložilo? Místo parkovacího 
domu na Sodovkárně, který tam měl 

stát podle schválené studie, likvida­
ce zeleně a  parking na Újezdě. Místo 
tržnice na Tržnici se připravuje tržnice 
v parčíku mezi Zlatou bránou a optikou 
u sochy J. Wolkera. Místo rekonstruk­
ce fotbalového stadionu na E. Valenty, 
totální demolice. Co tam lidem vy­
rostlo pod okny, asi také nejde podle 
mnohých ohlasů rozchodit. Mnoha mi­
lionová díra v  hospodaření Národního 
domu. Dotace do tzv. marketingových 
služeb, kde si město kupuje svůj vlast­
ní majetek. Rok tajené doporučení pro 
stavbu velkého 50m bazénu a  místo 
něj pětadvacítka. Je mi líto lidí, kteří se 
nyní tísní v bazénu, a čtyři dráhy navíc 
to zjevně nespraví. 

REFERENDUM  
JAKO POSLEDNÍ ŠANCE
V  době, kdy tyto řádky píšu, zbývá 
pouhých 6 podpisů do splnění záko­
nem požadovaného počtu. Dali jsme 
si cíl vyšší, do 3500 podpisů zbývá 26. 
I  po jeho dosažení budeme pokračo­
vat. Je to též obrovská podpora. Když 
se nás jako občanů zapomínají zeptat, 
ozvěme se. Jsou tu pro nás, ne my pro 
ně. 

Aleš Matyášek, zastupitel, klub Na 
rovinu! (STAN, TOP 09, Zelení)
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KAREL PLÍHAL
RECITÁL

Sídliště Svornosti 
ve Vrahovicích se 
změnilo k nepoznání

Statutární město Prostějov inves­
tovalo další miliony korun na rege­
neraci sídliště Svornosti ve Vrahovi­
cích. Je to jedno z největších sídlišť 
v okrajových částech Prostějova.
Do této lokality byly poslány milio­
ny korun při první etapě revitaliza­

ce. K tomu se musí  připočítat nádherné hřiště vedle, 
dále revitalizace vrahovického rybíčku tzv. akciáku, 
kam se chodí ze sídliště odpočívat a byla také vylep­
šena cesta kolem “myší díry”. Počítá se, že od myší 
díry kolem Hloučely bude v  nedaleké době zbudo­
vána cyklistická stezka + chodník pro pěší. To proto, 
aby se nejen obyvatelé Vrahovic, Vrahovičáci vyhnu­
li cestě kolem Hloučely, kterou využívají ve velkém   
auta. Na celém projektu má velké zásluhy náměstek 
Jiřího Rozehnal, který má resort na starosti a samo­
zřejmě náš primátor František Jura tomu všemu dává 
spolu s Radou města Prostějova požehnání.
Když to shrneme, tak desítky milionů se zde již pro­
investovalo a  ještě proinvestuje, aby se občanům 
v této části žilo co nejlépe.
Na Vrahovice se vůbec nezapomíná. Modernizuje se 
škola Majakovského a  hřiště Sokola. Koupaliště se 
neustále vylepšuje a při soutoku Hloučely a Romže 
se buduje krásné výletní místo. Zajeďte se tam na 
jaře podívat! Dále se zde prodávají pozemky na vý­
stavbu, vylepšuje se hřbitov a tak by se dalo pokra­
čovat. Vrahovice před očima rostou do krásy. Je to 
zásluhou vedení města a také zastupitelstva.�

Antonín Dušek, 
zastupitel za hnutí ANO 2011

ZÁPISY 
DO ZÁKLADNÍCH
A MATEŘSKÝCH ŠKOL 2025

ZÁPISY DO MATEŘSKÝCH ŠKOL

ZÁPISY DO ZÁKLADNÍCH ŠKOL

WWW.PROSTEJOV.EU

2. 4. 2025

6. 5. 2025
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MULTIFOKÁLNÍ
SKLA

30- % 40- %

Sleva - 30 % se vztahuje na všechna dioptrická skla. Sleva - 40 % se vztahuje na všechna multifokální skla. Sleva - 20 % se vztahuje na vybrané 
modely dioptrických obrub. Slevy na skla a obruby se můžou sčítat navzájem a nejsou podmíněné koupí kompletních dioptrických brýlí. Slevy 
jsou platné ve všech optikách FOKUS v České republice od 1. 3. do 30. 4. 2025. Více na www.fokusoptik.cz.
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KAMENOSOCHAŘSTVÍ

Ludmírov 35, 798 55, Ludmírov
Tel.: + 420 603 897 890, E-mail: muller.emil@email.cz

Vysoká kvalita zpracování,  
rozumná cena a záruka 4 roky!

Müller

Nabízené služby:
• výroba pomníků a hrobů
• výroba a montáž obkladů a dlažeb z přírodního kamene
• štukatérské a restaurátorské práce
• pozlacování předmětů 
• písma pomníků a náhrobků
• znaky, erby, solitéry, busty
• imitace bronzu 
• krby
• podlahy a schody z přírodního kamene
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ˇDeláme termoluxusní okna

KE KOUPI

www.termolux.cz

Tel.: 773 457 835 | Rolsberská 635/38, Olomouc
olomouc@temolux.cz
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NAKUPTE 
LEVNĚJI

Od 1. 1. 2024 
změny sazby DPH 

a ZVÝŠENÍ CENY o 6 %.

DOPRAVA ZDARMA
TVRDÉ DŘEVO – nesušené
polínka 50 cm  1 340 Kč
polínka 33 cm  1 390 Kč
polínka 25 cm  1 490 Kč
MĚKKÉ DŘEVO – nesušené
polínka 50 cm  1 000 Kč
polínka 33 cm  1 050 Kč
polínka 25 cm  1 100 Kč
TVRDÉ DŘEVO – suché
Polínka 50 cm nebo 33 cm  1 950 Kč
Cena je uvedena za 1PRMS (prostorový metr sypaný) 
vč. DPH. Odběrné množství 5-20 PRMS.
METROVKY SKLÁDANÉ
Tvrdé dřevo  1 750 Kč
Tvrdé suché dřevo  2 400 Kč
Měkké dřevo 1 300 Kč
Cena je uvedena za 1PRMR (prostorový metr rovnaný) 
vč. DPH. Odběrné množství 10 PRMR.

+420 739 572 972
objednavky@drevohabrovany.cz www.drevohabrovany.cz

AKČNÍ SLEVA
NA SUCHÉ 
PALIVOVÉ DŘEVO!

DOPRAVA ZDARMA 
CENÍK PLATÍ DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB

TVRDÉ DŘEVO SUCHÉ 
vhodné k okamžitému topení
Štípaná polínka 33 cm nebo 50 cm  1 950 Kč / 1 sypaný metr
Štípaná polena 1 m  2 400 Kč / skládaný metr

Vykoupíme a v hotovosti zaplatíme 
starožitný nábytek, chromový, umakartový 

a také z padesátých let i mladší.
Dále vykoupíme a v hotovosti zaplatíme obrazy, zbraně, hodiny, 

porcelán, sklo, hračky, moto věci, staré knihy a pohlednice, 
vyznamenání, vojenské uniformy, mince a jiné vojenské věci, 

fotoaparáty, rádia, gramofony, kamna, stříbrné věci a jinou veteš, 
která Vám doma, na chalupě, ve sklepě, na půdě, či v garáži překáží.
Vykoupíme a v hotovosti zaplatíme také celé pozůstalosti a zajistíme 

komplexní vyklízecí práce.
Seriózní a rychlé jednání, platba hotově.

Neváhejte a zavolejte – tel.: 773 113 303
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PODLAHOVÉ CENTRUM
PRODEJ – REALIZACE

půjčovna 
nářadí

vše skladem
více na
www.jehla.cz

bytový
koberec
od 167Kč

Vinylové dílce
vitro
od 299 Kč     

umělá
tráva
od 98 Kč

OLOMOUC – Horní Lán, vedle Mc.Donald‘s • tel.: 724 087 813, e-mail: olomouc@jehla

tel.: 724 783 391, e-mail: kobercejehla@seznam.cz                    www.jehla.cz  

PVC

od 195 Kč / m2    

Nero SPC
click
od 557 Kč


